

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2020. október 21.

XXX. évfolyam 41. szám

QR-kód

A Szent Mihály-napi megemlékezésre igyekezve a kastélydomb korlátján QR-kódra bukkantam. Kíváncsi voltam, mi rejlik mögötte, úgyhogy leolvastam.

3. OLDAL

E-hulladék

Idejármúlt dobozos tévé, kinyírt fűnyíró, bedöglött borotva. Mit lehet kezdeni velük? – teszi fel a kérdést egy olvasónk. Megtuttuk, hol a helyük.

8. OLDAL

Vasút

Több érdi lakos panaszkodik, hogy a Budapest felé közlekedő vonatokra reggelente alig lehet felférni. Megkérdeztük a MÁV-START illetékeit.

9. OLDAL



Hirdessen a megújult Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az Érd TV-ben, valamint a ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum. 2030 Budai út 16-18. Személyesen: hétfő, szerda, péntek 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 20 952 1849 (Baranyai Veronika) • e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu

Ezért jó, ha vannak testvérvárosaink

Mi a közös Lubaczówban, Poyntonban, Szászrégenben, Lévában, Szabadkában és Hszucsouban? Az, hogy valamennyien Érd testvérvárosai.

» CIKKÜNKET A 2-3. OLDALON OLVASHATJÁK

EURÓPA SÉTÁNY

RÓMAISZERZŐDÉS 50. ÉVFORDULÓJA
ALKALMABÓL ÁLLITOTTA
EURÓPAI BIZOTTSÁG MAGYARORSZÁGI KÉPVISELETE
ÉS ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS

SZÁSZRÉGEN 565 km

XUZHOU 7860 km

POYNTON 1976 km

LUBACZÓW 576 km

SZABADKA 210 km

Érd mindenkié, akárcsak Meseország

Csózik László polgármester közösségi oldalán reagált arra, hogy T. Mészáros András követelte, tiltsák be az érdi közoktatási intézményekben az olyan könyveket, mint a Meseország mindenkié című mesegyűjtemény. Az illetékes bizottság nem vette napirendre a javaslatot.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Boldog születésnapot! 15 éves az Érd TV

Csöli Virág 15 évvel ezelőtt útjára indította az érdi televíziót, jómagam is neki köszönhetem a tévés múltamat. Nagyon fordult a világ azóta, és rengeteget változtak a médiafogyasztási szokások, de a televízió azóta is része az érdi életének.

CIKKÜNK A 7. OLDALON



Több parkoló lesz az érdi vasútállomásokon

Összesen háromezer P+R parkoló és kétezer B+R biciklitároló tervezését kezdi meg a Budapest Fejlesztési Központ a fővárosi agglomerációban, így Érd is. A parkolók fejlesztése az agglomerációban nemcsak az ingázók, hanem a budapestiek érdeke is.

CIKKÜNK A 9. OLDALON



Ezért jó, ha vannak testvérvárosaink

Mi a közös Lubaczówban, Poyntonban, Szászrégenben, Lévában, Szabadkában és Hszücsouban (Xuzhou)? Az, hogy valamennyien Érd testvérvárosai.

De mit is jelent a testvérváros fogalom? Az egyik célkitűzés szerint a béke egyfajta garanciája, egymás megismerésének, megértésének záloga. A második világháború után terjedt el a kezdeményezés, azzal a céllal, hogy az egymástól földrajzilag vagy politikai berendezkedés szempontjából távol eső települések lakói jobban megismerhessék egymást. Csereprogramokat, utazásokat szerveztek, szerveznek egymás között, kulturális vagy akár gazdasági partnerségek is létrejuthetnek általa.

Amit mi testvérvárosként emlegetünk, Európa többi részén iker- vagy barátságvárosnak, Amerikában és Ausztráliában nővérvárosnak, a volt szovjet blokkban pedig fivérvárosnak hívnak.

Érd minden évben meghívja testvérvárosait az Érdi Napok keretében rendezett konferenciára és a Nyitnikék vásárra.

őrzésének és a közös történelem feltárásának, ápolásának, elég csak az elsősorban érdi lengyelekből alakult Érdi Lengyel-Magyar Kulturális Egyesület tevékenységeire gondolni. Ezért is érthető, hogy Érd első testvérvárosa 2003-ban a lengyelországi Lubaczów lett.

Még ugyanebben az évben bővült a testvérvárosok listája az angliai Poyntonnal. Ennek a Manchester közelében elhelyezkedő településnek a lakói korábban szénbányászatból éltek, de a bánya bezárása után a poyntoniak nagy része a környező nagyvárosokba költözött, a község alvóváros jellegét öltötte. A ma ott élők nagy része sokféle vallási felekezetű bevándorló.

2005-ben lett testvérünk a Maros megyei Szászrégen, amelynek lakói nemrégiben magyar polgármestert, Márk Endre korábbi alpolgármestert választottak meg a város élére. A várossal nagyon jó viszonyt ápol Érd. Az



testvérvárosa. Azóta Érd korábbi vezetése átvehette Léva első írásos említésének 860. évfordulója alkalmából a város címerének másolatát. A két város közötti csereprogramok által pedig az érdi és lévai szép- korúak mellett a fiatalok is kapcsolatot ápolnak

3037 km² kiterjedésű, lakosainak száma pedig eléri a 3,4 milliót. A járvány idején épp innen kaptuk az egyik legnagyobb segítséget.

2011-ben, amikor a kínai város hatfős delegációja megjelent, hogy aláírják az együttműködési szerződést, a delegáció kéré-

szu tartományban. Az ókori Kína kilenc államának egyikeként, a Han-dinasztia bölcsőjeként több mint 5000 éves civilizációval és ezt őrző régészeti leletekkel, agyaghadsereggel, domborművekkel, fejedelmi mauzóleumokkal büszkélkedhet.



A város a mezőgazdaságáról és az itt élő növényekről is híres

Emellett minden testvérvárossal tanulmányi kirándulásokat, látogatásokat, csereprogramokat, sport-, illetve kulturális együttműködések szokat szervezni.

Érden komoly múltja van a lengyel-magyar barátság meg-

Érdi Napokon évenként sorra kerülő találkozók és konferenciák mellett az iskolásoknak is rendszeresen szerveznek kirándulásokat, csereprogramokat a két város között.

Léva 11 évvel ezelőtt lett Érd



egymással. Az Érdi VSE és Léva futballcsapata rendszeresen vendégeskednek egymásnál a városok által szervezett bajnokságokon.

Szabadka nem testvér-, de partnervárosa Érdnek. A második legnépesebb vajdasági településnek, Kosztolányi Dezső, Csáth Géza és Danilo Kiš szülővárosának polgármestere 2010-ben első körben egy partnervárosi kapcsolatot kialakítását javasolta, ami létre is jött 2011 szeptemberében.

HONNAN KAPTUK A MASZKOKAT?

Érd legtávolabbi testvérvárosa Xuzhou (Hszücsou), amely légvonalban 7852 kilométerre fekszik tőlünk. A kínai város

sének megfelelően Hszücsou képviselői a minaretet tekintették meg először. A szerződéstől Érd akkori vezetése azt remélte, hogy a városban ennek hatására megjelenhetnek a kínai befektetések. Ez, tudomásunk szerint, egyelőre nem teljesült, ugyanakkor a testvérvárosi szolidaritásra és a hagyományosan jó viszonyra hivatkozva Csözik László márciusban Hszücsou polgármesterehez fordult, hogy szájmazskot és egyéb védőfelszerelést kérjen a város számára. A kínai polgármester rögtön intézkedett, és 10 000 sebészi maszkot, 1000 védőruhát és 1000 védőszemüveget juttatott el Érdre.

Hszücsou (pinjin átírással: Xuzhou) nagyváros Kínában, Csiang-

A város mindig fontos közlekedési csomópontnak, egyfajta kapunak számított Észak- és Dél-, Nyugat- és Kelet-Kína között. Itt található Kína második legnagyobb vasútállomása, ezen halad át a legtöbb vasútvonal, köztük a Pekinget Sanghajjal összekötő gyorsvasút, emellett több metróvonalallal, nemzetközi repülőtérrel is rendelkezik.

Hszücsou területét 213 folyó szeli át, a keleti és középső részei dombosak, lankásak, de a többi része síkság. A város a mezőgazdaságáról és az itt élő növényekről is híres, de van egy óriási, 400 ezer négyzetméter területű botanikus kertje, ahol szinte a föld összes növénye megtalálható egy helyen.

A földművelés, növénytermesztés mellett már az egész korai időkben elkezdődött a vidéken a bányászat is. Ma az élelmiszeripar mellett a gép-

gyártásnak van fontos szerepe. Itt működik a főleg elektromos autókat, motorokat, rollereket gyártó Huaihai. Hszücsou a Huaihai Gazdasági Övezet központi

települése, gazdaságfejlesztési zónával, csúcstechnológiai parkkal, logisztikai központtal és a már említett nemzetközi repülőtérrel. 2019-ben a város 715,14

milliárd jüant ért el a helyi GDP-ben, ezzel a 27. helyet foglalja el az ország városai között.

A város híres a kínai papírkivágás művészetéről is. Papírból

aprólékosan megfestett kalligráfiákat vagy különböző figurákat vágnak ki, és ezekkel díszítik, főleg ünnepi alkalmakkor a lakásaikat. Nagy népszerűségnek örvend a dupla boldogság karaktere, a shuangxi, amit az újdonsült házasságok és szülők is előszeretettel helyeznek az ajtajukra vagy az ágyuk alá, hogy minél több boldogságot hozzon számukra.

*

Hszücsounak Érd természetesen nem az egyetlen testvérvárosa. Velünk együtt 17 testvér- és 30 baráti városa van a világ számos országában, az Egyesült Államoktól kezdve Kanadán, Európán, Ausztrálián át Ghánáig és Tanzániáig. Velük a gazdaság, a kereskedelem, a technológia, a kultúra, az oktatás, a sport, az egészségügy, a környezetvédelem és egyéb területeken működik együtt. Hogy Érd milyen partnerségi viszonyt tud kialakítani kínai testvérvárosával, még a jövő zenéje. Addig is legalább megpróbálhatjuk alaposabban megismerni ezeket a városokat – ha már egyszer testvériségben vagyunk velük.

Jakab-Aponyi Noémi



A város mindig fontos közlekedési csomópontnak, egyfajta kapunak számított Észak- és Dél-, Nyugat- és Kelet-Kína között

Fedezzük fel Érdet QR-kódokkal!

Azt szoktam mondani, hogy amióta az eszemet tudom, érdi vagyok. Még nem voltam két éves, amikor ide költöztünk, itt jártam iskolába, itt dolgozom. Ennek ellenére a Ki mit tud Érdről versenyen biztos nem lennék a dobogósok között.

A csodálatos panorámát nyújtó kastélydombon, Ófaluban, például most jártam életemben először. A Szent Mihály-napi megemlékezésre igyekezve a kastélydomb korlátján QR-kódra bukkantam. Kíváncsi voltam, mi

ismerjük lakókörnyezetünk – sokszor elfeledett – nevezetéseit.

„Ez az egész az Érd alsón található perongalériával indult. Az ott kiállított képekhez honlap is társul, amely rengeteg infor-



rejjik mögötte, úgyhogy leolvastam. Legnagyobb meglepetésemre Mihalicz Csilla kollégám cikke jelent meg, amely remekül bemutatja a helyszínnel és az egykori kastéllyal kapcsolatos tudnivalókat.

Gondoltam, megkérdeztem a megemlékezés egyik szervezőjét, a magát érdi közügyesként definiáló Süle Zsoltot, tud-e valamit a QR-kódról. Természetesen tudott. Több helyre is kihelyezett kódokat, mondta, de már csak ez az egy maradt meg. Egyelőre.

Pedig ez a kis apróság sokat segíthetne abban, hogy meg-

mációt tartalmaz az érdikumokról – mesélte Süle Zsolt. – Erről jutott eszembe, hogy ezt még jó pár helyen lehetne alkalmazni.” Kezdetben matricára, majd hűtőmágnesre készített harminc érdikumra vezető QR-kódot. Sajnos a hűtőmágneseknek elég hamar nyomuk veszett, akik hazavitték őket, valószínűleg unos-untalan a Tele a padlás című, Mihalicz Csilla által írt cikket olvasgatják vagy a Kutyaavarról készített videót nézegetik.

Ennek ellenére az ötletgazda nem adja fel, szeretné folytatni a „fedezzük fel Érdet QR-kóddal”

játékot. Hogy hová lenne még érdemes kódot rejteni? Várjuk olvasóink javaslatait! Egy ilyen egyszerű projekt sokat segíthet abban, hogy felismerjük, mennyi kincset rejt a lakóhelyünk.

Domonkos Bálint



TŰZIFATELEP



Hasított, vágott (25, ill. 33 cm)
bükk, tölgy, akác



Szórt tűzifa kiszállítva Érdre
2,3 m³ – 3 m³ – 4 m³
Kalodás tűzifa • Fűrészpor

OTTHONRÓL MEGRENDELI, MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

HA FA, AKKOR
ZSO-FA!

www.erdituzifa.hu
www.zsofa.hu

Zso-Fa Fatelep
2030 Érd, Tóni csapás 3.
(A futballpálya mellett.)
Telefon: 06-30/820-5239
E-mail: zsofa@zsofa.hu
H-P 8-16-ig, Szombaton: 8-12-ig.



Fabrikett

1 csomag (10 kg) 900 Ft
1 raklaptól kedvezmény!

Ezeket olvassák most az érdiek

A Csuka Zoltán Városi Könyvtár aktuális top10-es könyvlistája



1
Orvos-Tóth Noémi:
Örökölt sors



2
Agatha Christie:
Tíz kicsi néger



3
Cara Hunter:
Egy közeli ismerős



4
Debbie Macomber:
Ha te nem lennél



5
Charles Martin:
Hegyek között



6
William Somerset Maugham:
A színes fátyol



7
Hakan Nesser:
A visszatérés



8
Lucinda Riley:
Napnővér



9
Danielle Steel:
Anyák vétkei



10
Frei Tamás:
Bábel

T. Mészáros: „Akár LMBTQ-kiadvány, akár nem...”

Mindenfajta LMBTQ-propagandát kitiltana a város óvodáiból és bölcsődéiből az érdi Fidesz elnöke. **T. Mészáros András** ezzel kapcsolatban javaslatot nyújtott be a Köznevelési, Művelődési és Ifjúsági Bizottságnak. A testület nem vette napirendre a javaslatot.

Bár előterjesztésében általánosságban LMBTQ (leszbikus, meleg, biszexuális és transznemű) propagandáról beszél, erre mindössze egyetlen példát hoz fel: a Meseország mindenkié című könyvet. „Nagy port vert fel az országban, hogy az elmúlt egy évben óvodáinkban, iskoláinkban előfordult úgynevezett LMBTQ-érzékenyítés. Olyannyira előfordul, hogy külön mesekönyvet, regényt forgalmaznak, sőt klaszikus mesék átértelmezése sem példa nélküli” – mondta T. Mészáros András, aki elismerte: ő maga nem olvasta a könyvet, viszont hosszan idézi Bagdy Emőke klinikai szakpszichológus szavait, aki nem érti, miért kell a többség által elfogadott biológiai és szociális normáktól eltérő dolgokkal terhelni a gyermekeket. „Ez a cél? Legyen más az átlag, a többség? Milyen? Ez már ideológikus befolyást feltételez” – fogalmazott

a pszichológus, akinek véleménye ellen ezernél is több pszichológus és pszichológushallgató írt nyílt levelet.

Az Érd Most kérdésére, hogy ha nem olvasta, és a kötetből példát sem tud felhozni rá, elképzelhetőnek tartja-e, hogy a Meseország nem is LMBTQ-propagandakiadvány, a korábbi városvezető úgy reagált: ennek nincs jelentősége az előterjesztés szempontjából. „Akár LMBTQ-kiadvány, akár nem – bár az országos sajtóban azért idéztek a könyvből, és van abban valami, hogy ez eklatáns példája ennek a propagandának –, általánosságban a különböző LMBTQ-propagandát kell megakadályozni, amikor 3-6 éves korban próbálják meg a gyermekek számára elfogadhatóvá és elfogadottá tenni” – jelentette ki T. Mészáros András, aki szerint a város közgyűlésének van módja arra,

Érd mindenkié

Csőzik László polgármester közösségi oldalán reagált arra, hogy T. Mészáros András követelte, tiltsák be az érdi közoktatási intézményekben az olyan könyveket, mint a Meseország mindenkié című mesegyűjtemény. A polgármester bejegyzését teljes terjedelmében, változtatás nélkül közöljük.



„Mit szólnának hozzá kedves érdiek, ha most bejelenteném, hogy hétfőtől a fenntartásunkban álló oktatási, nevelési intézményekben nem engedélyezem, sőt egyenesen betiltom A.A. Milne könyvét, a Micimackót, mivel Micimackó neme számomra nem világos?

Mit, ha betiltanám a Gólya gólya gilice, mitől véres a lábad? kezdetű dalt a bölcsikben, ovikban? Pusztán azért, mert szerintem erőszakra buzdít a vers, és erőszakot mutat be.

Szerintem határozottan, sőt egyenesen undorító és méltatlan lenne egy város vezetőjéhez, hogy a pedagógiai munkába hatalmi szóval beleszóljon.

Szerintem méltatlan lenne Érd polgáraihoz, hogy egy olyan polgármester szolgálja őket, aki akár felső utasításra, akár saját elmebaja okán könyveket merészelné betiltani, kitiltani.

Pedig ma a sokadik megkeresést kapom a volt városvezetés, a kisebbségbe szorult képviselők köréből. Arra szólítanak fel, hogy a Meseország mindenkié című mesekönyvet, hasonlóan sok kormánypárti polgármesterhez, tiltsam be, és az „El a kezekkel gyermekeinktől és unokáinktól!” címmel fogadtassak el egy elítélő nyilatkozatot a testülettel.

Mérhetetlenül felháborít, hogy több ezer szakember és rengeteg, elképzelhetetlenül sok szülő véleményével szemben ördögűzés zajlik, és ismét a kevesek véleménye akar uralkodni sokak élete felett!

Visszautasítom, hogy arra kényszerítsenek, hogy diktatórikus módszerekkel beleavatkozzak évtizedek óta példás és kiváló munkát végző pedagógusok munkájába, és gyakoroljak önkényt!

Ehelyett azt mondom, én nem adom a nevem ilyen intézkedésekhez, én nem fogok, és nem is szólhatok bele az Érdön zajló szakmai munkába, amíg az törvényt, előírást vagy helyi jogszabályokat, határozatokat nem sért! Bízom az érdi



hogy kitiltsa az ilyen műveket az óvodákból, bölcsődékből, hiszen ezek a város fenntartása alá tartoznak. „Példa is van erre: Mezőkövesd és Csepel polgármesterei határozatban tiltották meg ezen oktatási anyagok felhasználását” – mondta.

Az illetékes bizottság nem vette napirendre a javaslatot, így nem valószínű, hogy a közgyűlés szavazna róla.

erdmost.hu

pedagógusok szakmaiságában, és bízom a józan ítélőképességükben! Érd egy sokszínű, csodálatos polgárokból álló, szabad város! Így is fog maradni!

*

Polgármesterként nem tisztem és nem feladatom egy mesekönyv tartalmát véleményezni. Az viszont határozott véleményem, hogy a politika nem diktálhatja, hogy ki mit olvashat, és mit nem olvashat! Elfogadhatatlannak tartom könyvek darálását, égetését, megsemmisítését!

Ami pillanatnyilag az országban zajlik a Meseország mindenkié című könyv kapcsán, az szintista szélsőjobboldali propaganda. Tökéletesen bizonyítja ezt, hogy T. Mészáros András egy olyan könyv betiltását szorgalmazná, amit el sem olvasott a saját bevallása szerint. Nevelési és szakmai kérdésekben nem dönthetnek politikusok.

Hiszem, hogy az az 1270 pszichológus és 500 pszichológushallgató, aki aláírta azt az állásfoglalást, hogy a szóban forgó mesekönyv nem káros a gyerekek fejlődésére, jobban ért a témához, mint néhány tucat, szemellenzöt viselő politikus, aki éppen arra törekszik, hogy megossza az országot, és újabb feszültségeket generáljon.”

Regénybe illő sztorik



Százhalombatta várossá nyilvánításának 50. évfordulója alkalmából két helyi történész, Balpataki Katalin és Lehoczki Zsuzsanna #helloBATTÁ címmel emlékalbumot állított össze.

A kiadvány elsődleges célja, hogy Százhalombatta önreprezentációjával állítson emléket, nemcsak 50, de az utóbbi több mint 100 évnek. Több mint száz év képeslapjai őrzik az ott élők történelmét, megmutatják, hogy a település egy-egy korszakban mire volt büszke, mit tartott szépnek.

De a #helloBATTÁ több mint képeslapkönyv, hiszen a szerzők helytörténeti, képeslap-történeti írásokat, forrásmásolatokat, képleírásokat, térképeket is elhelyeztek benne, hogy az olvasó térben és időben is el tudjon igazodni. A háború előtti időszakot Lehoczki Zsuzsanna dolgozta

fel, az utána következő Balpataki Katalin írta meg. A szerzők számos érdekes történetet elevenítettek fel, Lehoczki Zsuzsa (aki egyébként az érdi Magyar Földrajzi Múzeum történész muzeológusa – a szerk.) el is mesélte egyik személyes kedvencét.

Regénybe illő sztoriról van szó. Glück Mici és ifjabb Pelzmann Ferenc gyerekkoruktól kezdve együtt nőttek fel a Pannónia szálloda éttermének és kávézójának világában. Egyésba szerettek és összeházasodtak. Az esküvőt 1909. június 30-án tartották a budapesti Deák téri evangélikus templomban. 1911. május 4-én a következő hír jelent meg a napilapokban: „Önkezével vetett véget életének az ifjú földbirtokos, Pelzmann Ferenc!” Hogy miért lett öngyilkos? A könyvből, Százhalombatta sok színes története mellett, ez is kiderül.

Nyilas Hajni

Nehezebb dolguk van idén a nyolcadikosoknak

Online térbe költöztették beiskolázási programjait az iskolák a vírusveszély miatt. Ha kényelmesebb is a fotelben ülve böngészni információk után, ez mégsem pótolja a személyes élményeket.

Nincs könnyű dolguk az idén a pályaválasztás előtt álló nyolcadikos diákoknak, szinte minden beiskolázási rendezvény elmarad, a nyílt napokra többnyire online kerül sor. Nem rendezik meg Érdet az azt a továbbtanulási börszét sem, ahol tavaly már 36 kiállító iskolával ismerkedhettek meg mintegy ezer diák, és amelyen szakemberek segítették a diákokat a pályaválasztásban. Persze, az intézmények honlapjára feltett bemutatón, tájékoztatókon keresztül is eljut(hat)nak a legfontosabb információk a diákokhoz, de – ahogy egy nyolcadikosokat tanító osztályfőnök kiemelte –, a személyes élményt, a rendezvényeken szerzett

négy évesek, hogy mik szeretnének lenni, azzal talán tisztában vannak, hogy mi az, ami biztosan nem nekik való. Vagy mégsem?

Egy ismerős nyolcadikos diák döbbenet mesélte, hogy az egyik pályaeorientációs teszten – ilyeneket rendre elvégzettnek a végzősökkel össze – azt az eredményt kapta, hogy hozzá valamilyen mezőgazdasági vagy a kreatív területeket, esetleg a matematikai gondolkodást előtérbe helyező iskola illene, holott ő élsportoló, és úgy érzi, valamilyen sporttal kapcsolatos területen szeretne dolgozni a jövőben.

Teszt ide vagy oda, a diákok többsége a jelenlegi érdeklődése alapján választ iskolát – no meg a tanulmányi eredményei függvényében. Az intézmények október 20-áig közzétették honlapjukon a beiskolázással kapcsolatos tudnivalókat, a fontos dátumokat, és azt is, mekkora túljelentkezéssel kell számolniuk a felvételizőknek, illetve kell-e központi írásbelit írni vagy szóbelizni. Érdemes akkor is megnézni ezeket az anyagokat, ha van idősebb testvér, aki a választott intézménybe jár, a felvételi követelmények ugyanis módosulhatnak.

A Gárdonyiban például, ahol tavaly nagyon nagy volt a túljelentkezés, idén nem hívnak be mindenkit automatikusan szóbelizni, csak azokat, akik a hozott és a központi írásbeli pontszámok alapján rendelkeznek legalább 80 (nyelvi osztályok), illetve 70 (sportosztály) ponttal. (Az angol nyelvi tagozatra tizenháromszoros, a sportosztályra hatszoros, a német nyelvi tagozatra négyszeres volt a túljelentkezés az elmúlt évben.)

A Kós iskolába jelentkezőknek tudniuk kell, hogy változott a szakképzés rendszere: ötéves technikai és hároméves szakképző iskolai képzések közül választhatnak a diákok, négy, illetve tizenegy szakmában. Az intézmény megújult honlapján nemcsak a felvételi eljárásról, hanem a szakmákról is tájékoztatást kaphatnak az érdeklődők. Ha a marcipán- vagy a szerszámkészítésbe nem is kóstolhatnak bele a nyílt napon, ezek az infók azért segíthetnek a választásban. A Kósban egyébként a rendészeti

és a vendéglátással kapcsolatos képzések a legnépszerűbbek.

A VMG-ben szintén nagy a túljelentkezés, itt az angol nyelvi tagozatot választanák a legtöbben. Az iskola idén nem rendezte

meg sem a beiskolázási szülői értekezletet, sem a tehetséggon-dozó szakköröket, és elmaradnak a tanulmányi versenyek, előadások, bemutatók is. Honlapjukon tették közzé a tudnivalókat,

bemutatva a tagozatokat, az iskola életét, eredményeit. Tekintettel vannak arra, hogy a tavaszi online oktatás miatt a diákoknak most nehezebb a felkészülés, ezért átgondolták a szóbeli vizsga tematikáját.

A Marianum iskola is közzétette honlapján felvételi tájékoztatóját. Amennyiben a vírushelyzet engedi, november 16-án megtartják a továbbtanulási tájékoztatót.

Ádám Katalin



benyomásokat ez nem pótolhatja. „A nyílt napokon a diákok megismerkednek a már oda járó diákokkal, a tanárokkal, magával az épülettel, belekóstolnak az intézmény mindennapjaiba. Ezek a benyomások nagyon erősek és meghatározóak tudnak lenni ennyi idős korban. Persze, van, aki már eleve tudja, hova szeretne menni, mert van valamilyen képe az adott iskoláról, vagy mert a szülei azt szeretnék, hogy oda járjon. A kép vegyes, de általánosságban elmondható, hogy nagyon kevés olyan nyolcadikos van, aki tudja, hogy mérnök vagy orvos szeretne lenni, és ez alapján választ iskolát. A nyílt napok ezért is fontosak – no meg azért, mert nagyon gyorsan változik a világ, jönnek az új szakmák, az új lehetőségek, és a gyerekek, illetve a felnőttek e tekintetben is tájékozódniuk kell.”

Ha azt nem is tudják a tizen-

A RÁNTOTT ÉTELEK SPECIALISTÁJA

NYITVA TARTÁS / RENDELÉS FELVÉTEL: H-V: 11:00-21:00-IG

KISZÁLLÍTÁS: ÉRD TERÜLETÉN INGYENES.

TÁRNOK, DIÓSD, TÖRÖKBÁLYINT, SÓSKÚT, BUDATÉNY, SZÁZHALOMBATTA, XXII. KERÜLET: 490 FT.

+36 30 987 3434 (ELŐRENDELÉSEKET KÉRJÜNK TELEFONON VONJUNK LE)

MORZAEXPRESSZ

INFO@MORZAEXPRESSZ.HU

MORZAEXPRESSZ.HU

ujHÁZ Centrum BUDAPEST ZRT.

Austrotherm Eps 80 rendszer
3.250 Ft / 10cm

Grafit Reflex Eps 80 rendszer
3.999 Ft / 10cm

EPS-80 | 10cm
1550 Ft / m²

„Hőszigetelőrendszer verhetetlen áron?”

AZ IS VAN!

→ ujhazbudapest.hu

1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788

*Az árak 100 m², vagy a feletti megrendelés esetén érvényesek.

Ár tartalmazza:
EPS 80 expandált hőszigetelő lemez, homlokzati 10 cm
ujHÁZ Styrokleber polisztirol ragasztó 25kg / Mapei Mapetherm 25kg
MP Masternet Solid Üvegszövetháló 145 g fehér 1x50 m
Henkel Ceresit CT 16 Vékonyvakolat alapozó 16 l
Henkel Ceresit CT 60 Akрил vékonyvakolat kapart 1,5 mm fehér 25 kg

„Ha van célja, a kisember is boldogul”

Sosem mernénk senkit lekisemberezni, **Bicskei Győző** azonban magát írja le így. Egyszer csak jelentkezett szerkesztőségünkben, hogy volna mondanivalója. Amikor megjelent a főtéren rövidnadrágban, maga eskábálta „Bicskei” márkájú kerékpárján, már láttuk, hogy nem az átlagpolgárhoz van szerencsénk. És azt is, hogy aki 86 évesen is eljár a fiatalokkal körbetekerni Érdet, és visszafojthatatlan közlésvággal követi a világ dolgait, azt érdemes meghallgatni.

Miért jött Érdre lakni?

Azért, hogy fiatal házasként bebizonyítsam a feleségemnek, a családomnak és saját magamnak, hogy ha van célja, a kisember is boldogul, az is, aki csak a jóistenben bízik meg a két kezében.

És megtalálta a számításait itt?

Igen. Úgy, hogy sosem vettem még fel szociális segélyt, se bankkölcsönt. Van két gyerekem, három unokám, nincs a Damoklész kardja a fejünk felett – boldog ember vagyok. Most volt az 55 éves házassági évfordulóm. Géplakatosként szabadultam a Rákosi-érában. Akkor is az volt, hogy azok éltek jól, akik beléptek a pártba. Nekem is ajánlották, mikor mondtam, hogy kevés az a 3,6 forintos órabér. De hát azért léptem volna be, hogy többé ne szólalhassek meg? Ha az igazságot magunkba fojtjuk, betegek leszünk. Megerőszkolni nem tudtak, elvégeztem a munkát, én voltam a szakember, ők nem tudták volna megcsinálni, amit én. Ígéretekből volt mindig, bőven. Mondtam Csőzik Lacinak is tavaly ősszel, mikor a piacon találkoztunk, arra az ígéretére, hogy ha megnyeri a választást, eltörli az ingatlanadót a 65 év felettieknek: „Lacikám, ne ígérjess! Te is csak egy fogaskerék vagy a gépezetben! Ha tökök legény vagy, a sarkadra állsz! Ha nem, akkor azt kell csinálnod, amit a központban mondanak.” Csőzik Lacit az Érd Körbetekerésekről ismerem, vele emberileg el tudok beszélgetni. És lám, ő az első az 55 év alatt, aki tartotta a szavát. Azt is megmondtam neki, hogy Érd élhető. Én mindennap kint vagyok az utcán, jövők-megyek, vásárolok, hosszú sétákra megyek a kutyával, látom, mi van itt.

Mit kellene tenni, hogy élhetőbb legyen?

Most azt akarják, hallottam, hogy 100 ezres lakossága legyen Érdnek. Hova a jóistenbe akarnak ide ennyi embert? Már most annyian vannak, hogy megtelt a város. És hogyan élnek sokan? Felkelnek reggel, kinyitják 7-kor a távirányítóval a garázst, kijön az autó, sőt, két autó meg három, irány Budapest, aztán este 7-kor ugyanez visszafelé. Akik így élnek, mit tesznek le itt Érd asztalára? A város akkor lenne élhető, ha minden utca aszfaltozott lenne, és autók helyett parkok lennének a központban. A Riminyi úton úgy állnak meg azokkal a hatalmas autókkal, hogy alig merek biciklivel meg gyalog arra menni. Ekkora város, és nincs sehol bicikliút? És miért kell még mindig engedni, hogy 200-as telkekre nyolclakásos társasházakat

építsenek? Ráadásul mindenki kocsival jár mindenhová, én meg öreg bácsi létemre biciklizek meg gyalogolok, csak ritkán ülök autóbá.

Elmennek az emberek az élet szépségei mellett. Itt van az ősz, az október az én hónapom, akkor is, amikor szakad az eső. Nem probléma. Megázunk, aztán majd ha kisüt a nap, megszáradunk. A természetet csodálom nap mint nap.

Míg nyugdíjas nem lett, Ön is úgy élt, hogy reggeltől estig Pesten dolgozott?

Nem! Én kőbányai vagyok, a feleségem pesterzsébeti, és az első évben még Erzsébeten laktunk. 29 évesen választottam az Ildikémet. Volt az Emkénél egy hely, ahol ötórát teát, tehát táncos mulatságokat tartottak. Megszólalt a dob, én ránéztem az Ildikóra, pedig voltak ott vagy hatvanan, és felkértem táncolni. A végén nem adta meg a telefonszámát, csak azt tudtam, hol dolgozik. Megbeszéltük, hogy mikor találkozzunk, de nem jött el. Kinyomoztam, hol a házuk, és odamentem. Nem volt otthon, elbeszélgettem a szüleivel, mondtam, hogy szeretném a kapcsolatot folytatni a kedves lányukkal, nem vagyok nőcsábász. Megjött Ildikó, és mondtam neki, hogy kisasszony, ha megbeszélünk valamit, azt be kéne tartani! Ez február 22-én volt, és októberben meg is volt az esküvőnk. Már az elején láttam, hogy ezt a lányt meg kell szerezni, mert ő lehet a gyerekeim anyja. Elmondtam neki az elképzeléseimet: szeretnék családot alapítani és kiköltözni a városból. Ez a telek, ahol most lakunk, egy idős úriemberé volt, a Beszkárttól kapta a nyugdíjazásakor. Így parcellázták ki anno a Postástelepet. Azt mondta: „Édes fiam, öreg vagyok, nem tudom meddig élek, odaadom neked ezt a telket egy tévéért”. Akkor a Tisza tévé volt a legmodernebb, és 6500 forintért lehetett megvenni. Megegyedtünk. Volt egy Fiatom, vacakoltam már akkor is, hogy legyen egy kis pénzünk. Eladtam a fényképezőgépet, a magnómat, a kismotort, mindent. Hétféteken jött a család, apránként tisztába raktuk a telket, és megépítettük a szoba-konyhát. Jött az első gyerek, és mondtam a feleségemnek, én bizony nem fogok mindennap kocsikázni. Pedig akkor még csak 50 fillér



FOTÓ: MIHALICZ CSILLA

volt a benzin, és alig volt autó az utcákon. Érdnek 17 ezer lakosa volt.

Hol helyezkedett el?

A nagy állomás mellett volt a Mezőgépjavitó, a kovácsüzem. Jó cég volt, épített a dolgozóknak kis házakat, 150-es telkekre. Most meg hálából, hogy évtizedeken keresztül munkahelyeket biztosított, ki akarják onnan telepíteni. Hamar ott hagytam, mert kevés volt a fizetés, és elmentem Battára az Áforhoz, tartálykocsira: benzint, gázolajat hordtam hajnaltól éjjelig. Akkor már Lacus is megszületett, de én nem láttam a gyerekeimet, csak aludni. Úgyhogy mondtam is, én ezt nem csinálom. Nem a pénzért dolgozom, hanem a családért. Ildikém női szabó volt, ő meg éjszakánként varrt. Eljöttem a Volánhoz, 24-48 órában dolgoztam, a szabad napjaimon fuvaroztam. Hordtam sódert, szenet, téglát. Közben bővítettük a házat. Megint csak az volt, hogy éjfélkor letettem a lantot, hajnali négykor már a tűzépen voltam. Nem jó ez így, gondoltam, átalakítom a kocsit, és autószállító leszek. Aztán miután csatlakoztunk az EU-hoz, már nem lehetett használt autót behozni, megint váltanom kellett.

Mi tartja ilyen jó egészségben?

Mangalicaszalonna, vöröshagyma, fokhagyma, tisztított víz... és a mozgás. Az az életnek az alfája és az ómegája. Én addig akarok élni, ameddig tudok mozogni. Este tízkor lefekszem, és alszom reggel hatig, mélyalvásban. Fölkelek, derékig megmosakszom hideg vízben, tornázom, fekvőtámasz, miegymás, elmegyek a kutyával...



ez az egyszerű élet az egészséges. Hétköznapi is bringázok, ahogy a kampányban is ajánlják. Nem nézek tévét, nem hallgatok rádiót, nincs internetem, mobiltelefonom.

Honnan tájékozódik?

Az életből. Kijövök, nézelődöm, beszélgetek. Itt lakom 55 éve, 86 éves vagyok, engem megkérdezhet bárki, hogy mi

minden fejlődött. Hát nem sok! A járdát még anno én csináltam meg tanácsi segítséggel. Kihozták a félíg bekevert betont, én megépítettem. Nem a képviselőhöz mentem, hanem a tanácsi ügyintézőhöz, és működött. Ma már nem így megy. A képviselőhöz kéne járni, de én az elmúlt ciklusban képviselőt nem is láttam. Minek menjek, ha azt mondja mindenre: „Győzőkém, majd meglátjuk”. A politikusok ma Istent játszanak. Ha valamit meg kellene csináltatni, nem azt nézik, hogy a kisembernek, a városnak jó legyen, hanem hogy ők mit kapnak vissza.

Szórakozni jár?

Én? Dehogyan járok kocsmába.

Kulturális jellegű szórakozásra gondoltam.

Hova járnék? Írta is az újságban, hogy Érdnek nincs színháza. Ha lenne, biztos elmennék, bár nem sokra futja a száz-ezer forintos nyugdíjamból. Volt félretett pénzem, de én is Baumag-károsult lettem. Háromszoros kamatot adott a bankokhoz képest, és bedőltem, mint sokan mások. Amikor csődbe ment, azt mondtam, majd a magyar független bíróság igazságot tesz. Na ebből az lett, hogy nyolc évig jártam a bíróságra hiába. 18 000 embertől „törvényesen” elloptak 40 milliárd forintot. Épült itt Érd az a nagy bíróság, lesz egy nagy vízfej, ahol majd szónokolhatnak a sztárügyvédek. Sztárügyvéd, érti ezt? Igazság csak egy van! Ja, hogyha sok a pénzed, akkor neked lesz igazad? De hagyjuk ezeket. Én boldog ember vagyok. Csak azt nem értem, hogyan van az, hogy láttuk sokáig nagy plakátokon, hogy Magyarország egyre jobban teljesít. Most meg azt mondja a miniszterelnök, hogy újra kell indítani a gazdaságot? De hát könyörgök, mi történt ez alatt a pár hónap alatt?

Jött a Covid...

A rendszerváltáskor Magyarországon még működött az egészségügy. Ma pedig lélegeztetőgépekre szórtak el milliárdokat. Tavasszal is, meg ősszel is van influenza. Akinek erős az immunrendszere, az megússza, akinek meg gyöngye, az megbetegszik. De azt állítani, hogy azért kellett ennyi lélegeztetőgép, hogy megmentse az embereket?! Én ennek nem dőlök be. Már fél lábbal a gödörben vagyok, de még vannak terveim. Ugyanúgy fel fogom ásni a kertet, mint máskor, kint vagyok a szabadban, fölpattanok a biciklimre, megyek a városba, és nem teszek lakatot a számra.

Mihalicz Csilla

Boldog születésnapot! 15 éves az Érd TV

Bizonyára sok érdi számára cseng ismerősen **Csöli Virág** neve. Ő az, aki 15 évvel ezelőtt útjára indította az érdi televíziót, és akinek jómagam is köszönhetem a tévés múltamat. Persze nagyot fordult a világ azóta, és rengeteget változtak a médiafogyasztási szokások, de a televízió azóta is része az érdiek életének.

2005. október 20-án, az ünnepi közgyűlés élő közvetítésével kezdte meg működését az Érdi Városi Televízió. Korábban a több évtizedes múltra visszatekintő Halom Tv keretein belül készült az Érdi óra című magazinműsor, de az akkori polgármester, dr. Döcsakovszky Béla úgy gondolta, Érd megérdemli, hogy saját televíziója legyen. „A mai napig szívesen emlékszem vissza azokra az időkre. 27 éves voltam, amikor felkérést kaptam az ügyvezetői-főszerkesztői posztra. Pár napig gondolkodtam ugyan, de annyira vonzott a kihívás, hogy igent mondtam. Ma már nevetségesnek tűnő összegből, havi 10 millió Ft-os költségvetéssel indult el a tévé négy fős stábbal” – emlékezett vissza a tévé egykori vezetője.

Endresz Dóra kezdetek óta a stáb tagja. Sokszor emlegeti,

hogy a stúdiót annak idején még ők festették és takarították ki, sőt ők építették a díszletet is. „2005-ben a Polgárok Háza emeletén kezdte meg működését a tévé. Volt egy iroda, egy vágószoba és a stúdió. Kezdetben egyetlen vágógéppel, kamerával, mikrofonnal és kameraállvánnyal rendelkezünk, viszont volt két robotkameránk. De nem volt sugógépünk, így eleinte papírból olvastuk a híreket, később kifejlesztettük azt a módszert, amit aztán évekig alkalmaztunk: A4-es lapokra nyomtattuk a szöveget, és az operatőr tartotta nekünk a papírokat, ezen persze a mai napig jókat nevetünk.”

Az akkori műsorstruktúra nem is igényelt ennél többet: egy pár perces napi híradó volt, élőben közvetítették a testületi ülést, és heti, majd hamarosan napi egy stúdióbeszélgetést készítettek.



Ahogy nőtt a költségvetés, a technikai felszereltség javult és bővült a stáb is, így egyre több magazinműsor készülhetett. De minden korszak véget ér egyszer, Csöli Virág búcsúzott és új ügyvezető érkezett, az elmúlt 15 évben hat vezetője volt a televíziónak. Az emberek jelleméből, tapasztalataiból adódóan mindenkinek más elképzelései voltak, és mindenki igyekezett formálni, javítani, változtatni valamit. A műsorkínálat alapvetően ennek függvényében alakult, de rengeteg múltott a televízió

épp aktuális költségvetésén, a pályázati pénzekre és az MTVA-val kötött, majd felbontott szerződésen.

Nagy változást hozott a tévé életében, amikor a Polgárok Házából a régi központi győgszertár épületébe költözött, és így már két szinten, jóval színvonalasabb körülmények között dolgozhatott a stáb. 2014. február 23-án elindult az Érd FM 101.3, 2016-tól pedig az online felület, az Erdmost.hu is egyre nagyobb szerepet kapott. Nem sokkal később megalakult

az Érd Médiacentrum, azóta a tv, a rádió, az online felület és a több évtizedes múltra visszatekintő Érdi Újság egy egységként működik, jelenleg Kövesdi Péter vezetésével, és így igyekszünk kielégíteni a különböző médiafogyasztási igényeket. „Nagyon jónak tartom, hogy mindenféle felületen ott vagyunk, és mindenkit ki tudunk szolgálni, mindenkihez eljutnak a hírek. Mi pedig egymást segítve, együttműködve, ha kell, egymást helyettesítve tudunk dolgozni” – magyarázta Endresz Dóra. Csöli Virág, aki saját gyermekeként tekint az Érd TV-re, úgy látja, hogy egy helyi televízióknak ilyen olyan formában mindig is lesz létjogosultsága: „A televíziózás és az online felület manapság már kéz a kézben jár, de a tévé abszolút nincs leáldozóban. A híradót anno nagyon sokan nézték, kifejezetten beszédtema volt a városban, megállítottak bennünket az utcán, témákat javasoltak, de tény és való, hogy lépést kell tartani a jelenkorral, és olyan digitális tartalommal kell kiegészíteni, hogy ne csak azt a korosztályt fogja meg, amelyik a tévé elé leül.”

Szabó Réka

Saját egészségünk mellett a hitelességünk is tét

Mai mozgásszegény, „kütyüös” világunkban szinte minden szülő feltette már magának a kérdést: hogyan tudnánk gyermekünket a minél egészségesebb életmód kialakítása felé terelgetni. **Dr. Neumann Rita** gyermekgyógyász szerint a válasz nem is olyan bonyolult: jó példával.

Még hozzá olyan jó példával, amit be tud építeni a mindennapjaiba, és amit nem teherként él meg, hanem teljes természetességgel. Az egészséges életvitelnek két legfontosabb támpillére: a megfelelő táplálkozás és a rendszeres mozgás. A Magyar Dietetikusok Szövetsége (MDOSZ) táplálkozási ajánlása, az okostányér közérthetően és plasztikusan megmutatja, miből mennyi lehet naponta a tányérunkon, és mit kellene jóval ritkábban fogyasztanunk. Az okostányért 6-17 éves gyerekekre is adaptálták. Fontos, hogy ne tiltsuk el semmilyen étel-

csoporttól, de tanítsuk meg őket helyesen választani és mértéket tartani. A rossz szokásokat – mint a szörpök, üdítők fogyasztása víz helyett, vagy a kekszek, cukorkák, péksütemények, chipsek nassolása – sokkal nehezebb megváltoztatni, mint helyes, egészséges szokásokat bevezetni a gyermek életébe. Ez sem megy máshogy, csak közösen, jó példa mutatásával. Naponta a tányérunkra tehetjük a gyümölcsöket és zöldségeket (a burgonya kivételével). A gabonafélékből készült ételek közül a teljes kiőrlésű pékárut, a durum- vagy barna lisztből készült tésztát válasszuk. A gabonapelyhek és müzlik közül is érdemes az alacsonyabb cukortartalommal bírókat fogyasztani. Fehérjeforrásként heti rendszerességgel húсок (nagyobb arányban szárnyasok), tojás, hal fogyasztását, napi rendszerességgel a tejet és tejtermékeket javasolják a szakemberek. Utóbbiak fogyasztásánál is érdemes az alacsonyabb zsír- és cukortartalmúakat választani.



Kiváló reggeli például egy doboz natúr joghurt, friss gyümölccsel és zabpehellyel. Amit lehet, fogyasszunk nyersen, így látva el szervezetünket a megfelelő ásványi anyagokkal, vitaminokkal és a rostokkal. Készételeinkben is élvezzük ki az alapanyagaik eredeti ízét, kerüljük a túlzott sózást, édesítést.

A „jó példa ragadós”, tartja a mondás, ami a sportra, rendszeresen végzett mozgásra is nagyon igaz: közös élmény lehet a szülővel egy családi futóverseny vagy úszás, biciklizés, illetve egy nagyobb túra, ez mind olyan élmény, ami „megragad” a gyermekben, felnőtként is a jó élmények között tartja majd számon. Ugyanakkor nagy hangsúly van a rendszerességen! Ha mindig csak

visszük a gyereket az edzésre, de mi magunk nem mozgunk, mit mondunk majd a kamasznak, amikor elsőként előáll azzal, hogy edzés helyett inkább moziba menne? Saját egészségünk mellett a hitelességünk is tét. A legtöbbször hallott kifogás az időhiány, illetve az, hogy elfára-

dunk a napi teendők elvégzésében. Sajnos a napi teendőket általában nem számolhatjuk el sporttevékenységként, akár mennyire is fárasztóak. Ha hosszú távon is egészséges családot szeretnénk, akkor legyen meg mindkét szülőnek a lehetőség a rendszeres sporttevékenységre legalább hetente háromszor. Jó, ha olyat (is) választunk magunknak – futás, úszás, biciklizés –, amibe a gyermeket is minél korábban be lehet vonni, hogy a szokásrendjébe a mozgás öröme is minél korábban bekerüljön.

Cikkünk a „3 generációval az egészségért” program keretében készült, érdi, diósdai és törökbálinti orvosok részvételével. A „DIÓnyi TÖRekvés ÉRteD” célja, hogy a lakosság tevételesen hozzájáruljon saját egészségük megőrzéséhez, és tudatosan kerülje az azt romboló szokásokat.

Munkavédelem Munkaruházat

Dr. Batz PAPUCSOK, KLUMPÁK

Az érdi Tesco üzletsorán

06-23/363-846

H-P: 8-20, Sz: 9-20

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

Knódel Andrásné

folyó év október hó 8. napján, életének 85. évében elhunyt.

Felejtethetetlen halottunkat folyó év november hó 4. napján, 12.15 órakor a Csepeli Temetőben helyezzük örök nyugalomra.

Emlékét szívünkben őrizzük!

Tisztelt Szerkesztőség!



Idejétmúlt dobozos tévé, kinyírt fűnyíró, bedöglött borotva. Mit lehet kezdeni velük? – teszi fel a kérdést egy olvasónk.

Kedves Olvasónk!

Elektronikai hulladék kategóriába tartozik minden olyan kis és nagy háztartási gép, amely árammal működik – a mosógép, a hűtő, a ventilátor, a konyhai robotgép, a számítógép, a mobiltelefon, a tévé, a házimozsi, csak hogy

néhány példát említsünk. Az e-hulladéknak nincs helye a lomtalanított bútorok között, sem a kukában (a kuka mellé, az utcára kitéve pedig végképp nincs). Ezeket egyrészt az elektronikai szakszettekben lehet leadni – a hasznositsd.hu honlap szerint a gyártó és a forgalmazó köteles visszavenni a használt e-berendezést, ha funkciójában azonos terméket veszünk, a 25 cm-nél kisebb kütyüket pedig vásárlás nélkül is leadhatjuk. Másik lehetőség a Sas utcai hulladékudvar. Pató Simon, az ÉTH ügyvezető igazgatója lapunknak elmondta, egyedül a régi, képcsöves televízió leadásáért kell fizetniük az ügyfeleknek, az összes többi e-hulladék leadása ingyenes, ingatlanonként évi 200 kilogrammig. Érdemes egy ÉTH-s csekkel (számlával) érkezni, ugyanis csak a szolgáltató ügyfelei adhatnak le elektronikai hulladékot.

Hogy miért ne dobjuk a kukába a tönkrement mobil vagy kenyérpirítót? Magyarázatul álljon itt egy megdőbentő adat a fent már idézett hasznositsd.hu-ról: Magyarországon évente közel százezer tonna új e-terméket helyeznek forgalomba, viszont csupán 45-47 ezer tonnát gyűjtenek vissza elkülönítve. Ez azért is aggasztó, mert

számos ritka, elektronikai eszközökben használt fémből már hiány mutatkozik. Egymillió mobiltelefon szétbontásával 18 kg aranyat, 200 kg ezüstöt, 7 kg palládiumot és 7500 kg rézet lehetne kinyerni. Jelenleg e-hulladék formájában annyi réz van a szeméttelpeken, ami a bányászott mennyiség harmadának felel meg.

Ádám Katalin



Ne csak az október legyen csikkmentes

Megszokott látvány, hogy csikkek hevernek a buszmegállóban, a vasúti peronokon, a járdán, az erdőben. Sokan nem is tudják, hogy amikor lazán a földre dobják az elszívott cigi maradványát, azzal egy köbméter, azaz ezer liter talajvizet szennyeznek be. A csikk nem egyszerűen szemét, hanem kifejezetten veszélyes műanyag hulladék.

Csikkmentes október címmel országos figyelemfelkeltő és kihívással egybekötött hónapot hirdetett a környezetünk megóvásával foglalkozó JÖN Alapítvány. Az esemény célja felhívni a figyelmet a csikkek és egyéb dohányzásból visszamaradt hulladékok környezetszennyező hatására, hiteles tájékoztatást nyújtani a dohányzó lakosságnak, és felhívni a figyelmüket a csikkek környezettudatos elhelyezésének módjaira.

A JÖN Alapítvány által végzett nem reprezentatív felmérés szerint szinte mindenkit zavarnak az eldobott cigicsikkek. Az utóbbi közel két évben végzett cigicsikkmentes edukációs kampányok azt mutatják, hogy a figyelemfelhívás segít, és egyre többen törekednek arra, hogy egy közeli kukába helyezték el a csikkjeiket.

„Javaslatunkra egyre több dohányos

szerez be zsebhamutartó-eszközt, aminek a segítségével minimalizálja az eldobott csikkek mennyiségét – mondta Szebenyi Péter környezetmérnök, a JÖN elnöke. – Nagyon fontos, hogy a dohányos ne eldobja, hanem a megfelelő helyre tegye az elszívott cigarettája környezetszennyező maradványát.”

„Egy cigicsikkben akár 4000-féle toxikus kémiai anyag is lehet – tudtuk meg a szakembertől. – Nem a PET-palack vagy a műanyag szívószál a leggyakrabban eldobott egyszer használatos műanyag termék, hanem a cigicsikk. Ráadásul a becslések szerint évente 6 trillió cigicsikk keletkezik, és ennek harmada a környezetet szennyezi. Bízunk benne, hogy akciónk felhívja a teljes társadalom figyelmét környezetünk védelmének fontosságára, hiszen a tiszta környezet közös érdekünk.”

Nyilas Hajni

Nem mindegy, mit dobunk a vécébe

Popsitörlő, használt ruha, macskaalom, disznóvágás utáni maradék is belekerül a csatornahálózatba, pedig ezzel saját magunknak és a környezetünknek is sok gondot és többletköltséget okozunk.

Straszner Mártontól, az ÉTCS Kft. hálózatzüzemeltetési vezetőjétől megtudtuk, hogy a szennyvízelvezető hálózatban elsősorban a darabos és a szálas anyagok okozhatnak problémát. Ilyenek a higiéniai textíliák (pl. nedves popsitörlő, higiéniai betét vagy tampon), fa, műanyag, italospalack, de sokszor kő, macskaalom, háztartási hulladék, használt ruha is bekerül a csatornába. Ezek dugulást okozhatnak a vezetékekben és szivattyúkban, valamint lerövidítik a szivattyúk élettartamát.

A csatornahálózatban a mennyiségi túlterhelés is gondot tud okozni. Ez akkor fordul elő, ha valaki ide vezeti az esővizet vagy az összegyűlt hólét, bel- és talajvizet. Ennek következményeként megtelhet a rendszer, ami szennyvízelöntést okoz a közterületen vagy akár a magáningatlanokon is.

A szennyvíztisztítási folyamatban is sok problémát okoz, ha nem odaaló dolgokat eresztünk le a csatornába. A szennyvíztisztító telepen többek között biológiai tisztítást végeznek baktériumtörzsekkel, de ha bármi „lemérgezi” a telepet, napo-

kig tart, amíg újratermelődnek a baktériumok. Ez történik például, ha gyógyszerhatóanyag, nehézfém, benzin, hígító, festék kerül a rendszerbe. Ezenkívül vannak úgynevezett szerves szennyezők is, amelyek töményebbek a háztartási szennyvíznél, mint például a szippantott szennyvíz, a főként mezőgazdasági területekről származó hígtrágya, a zsír vagy az olaj. Talán sokan nem is gondolnák rá, de – mint azt Straszner Mártontól megtudtuk – disznóvágások idején rendszeresen kerülnek be a csatornába különböző állati maradékok, befőzés, süret vagy pálinkás befőzés idején pedig a gyümölcsfeldolgozás melléktermékei. Ezek szintén dugulást okozhatnak a csatornahálózatban, de a szennyvíztisztító telepen is többletmunkát jelentenek.

Straszner Márton felhívta a figyelmünket arra is, hogy az érdi szennyvíztisztító telep technológiája háztartási minőségű szennyvíz kezelésére van tervezve. Ha idegen anyag érkezik a csatornahálózaton keresztül, az üzemzavart és költség-növekedést okoz a csatornaműnek.

Jakab-Aponyi Noémi



Több parkoló lesz az érdi vasútállomásokon

Összesen háromezer P+R parkoló és kétezer B+R biciklitároló tervezését kezdi meg a Budapest Fejlesztési Központ a fővárosi agglomerációban, így Érden is.

A Budapest Fejlesztési Központ (BFK) friss tanulmánya szerint ma három ingázóból kettő autótal meg a fővárosba. A fővárosba vezető 11 vasútvonal és az összes HÉV valamennyi érintett agglomerációs állomásán és megállóhelyén – 108 település 171 helyszínén – vizsgálták meg, mennyi a jelenlegi kapacitás, és mennyire lenne igény most és

a közeljövőben. „Sok helyen a pillanatnyi férőhelyszám többszöröse is megtelne.”

A P+R és B+R parkolók fejlesztése az agglomerációban nemcsak az ingázók, hanem a budapestiek érdeke is. A belváros forgalomcsillapításának előfeltétele az agglomerációs közösségi közlekedés versenyképesebb tétele.

„Az egyik legfontosabb eszköz a módváltó utazások elősegítése, vagyis az, hogy a gépkocsit és a kerékpárt a vasútállomáson lehessen hagyni.”

Természetesen még jobb, ha az utas autó helyett már a vonathoz is közösségi közlekedéssel jut el, a projektnek ezért a hiányzó buszfordulók, buszmegállók megtervezése is része.

A tervek szerint több mint negyven állomás közelében készülnének parkolók, hogy pontosan hol, arról a tervezés előrehaladásával folyamatosan tájékoztatást ad majd a BFK.



FOTÓ: NYITRAI DÁVID / BFK

Az érintett vonalak mentén – ide tartozik az érdieket leginkább érintő székesfehérvári is – az intézkedések hatására a P+R és B+R férőhelyek összességében megduplázódhatnak.

A BFK forrást kapott a budapesti agglomerációs kerékpárhálózat-fejlesztési stratégia megalkotására is.

„Ebben fel kell vázolni egy olyan összefüggő kerékpáros hálózatot, amely nemcsak a vasúti megállók elérését teszi lehetővé az agglomerációban, hanem azt is, hogy a Budapest körüli településekről közvetlenül is el lehessen érni a budapesti célpontokat.”

magyarepitok.hu



Találjuk ki Érdet együtt!

Közös gondolkodásra és tervezésre hívták Érd kulturális, idegenforgalmi és rendezvényszervező szakembereit a Polgármesteri Hivatalba.

Az ülésen egy városmarketinggel és turisztikai fejlesztésekkel foglalkozó cég segítségével interaktív workshop keretében keresték a kiutat az egyelőre szerény turisztikai lehetőségeket rejtő alvóvárosi pozícióból.

A workshop résztvevői négyfős csoportokba rendeződve igyekeztek megtalálni a legoptimálisabb megoldásokat a város természeti, társadalmi és épített örökségének megismertetésére. A vezetett műhelymunka során meghatározták Érd identitását, összegyűjtötték legfőbb értékeit, majd egy-

egy izgalmas sztorit építettek köréjük, amivel az itt élők és az ide látogatók figyelmét jobban fel lehetne hívni a helyi természeti és kulturális látnivalókra. A workshop legfőbb célja a pozitív imázs kialakítása, a bizalomépítés és a hírnévformálás volt.

A workshopot vezető szakmai ügynökség az elfogadott irányelvek alapján összefoglaló anyagot készít, és további javaslatokat tesz az egységes kommunikációs gyakorlat megvalósítására.

Nyilas Hajni

Mi lesz veled, székelypapu?

Júniusban írtuk meg, hogy Érd önkormányzata visszakapta a Thermal Hotel Ligettől az épület oldalában álló székelypaput. Akkor Csőzik László a közösségi oldalán várta a javaslatokat, hová költözzön a szép, ám felújításra váró kapu.

A közelmúltban elhunyt érdi helytörténésznek, Ábel Andrásnak – Ófalu szakavatott ismerőjének – kifejezett óhaja volt, hogy a székelypaput szerezzék vissza a város, hogy Érd ékköve lehessen. Azt is szeretne volna, hogy a Hamzsabég téren kezdjen „új életet” a kapu. Információink szerint a Hamzsabég tér valóban megfelelő új otthona lehetne a székelypapunak, ám a területet a tervek szerint hamarosan teljesen felújítják, ezért a kapu költözése is várat magára. Egyéb javaslatok is akadtak a kapu elhelyezésére: lehetne a pincesor „nyitánya”, állhatna a múzeumsétányon vagy az artézi kút mellett. Jómagam azt javasoltam, legyen a Duna-partra vezető Tőzike ösvény kapuja. Érdemi döntés még nem született, de az érdiek továbbra is kitartóan várják, mi lesz az erdélyi kapu sorsa.

Domonkos Bálint



FOTÓ: DRASKOVICS ÁDÁM

A MÁV-START nem tud több kocsit biztosítani

Több érdi lakos panaszkodik, hogy a Budapest felé közlekedő vonatokra reggelente alig lehet felférni. Megkérdeztük a MÁV-START illetékeseit, miért nem indítanak nagyobb kapacitású szerelvényeket a csúcsidőszakokban.

Németh Szilvia, akinek a lánya Budapesten tanul, azt mondja, nem egyszer előfordul, hogy a gyermeke reggelente nem fér fel a vonatra. Ha mégis feljut, akkora a tömeg, hogy mozdulni sem lehet, nemhogy másfél méteres védőtávolságot tartani. „Folyamatosan azon stressze-

lünk, beér-e a gyerek az iskolába vagy nem. Ha dolgozatot írnak vagy nem akar rohanni, inkább a korábbi vonattal megy, hogy biztosan ne késsen el.” A nap mint nap ingázók számára érthetetlen, hogy 7 órakor, amikor iskolába, munkába sietnek az emberek, miért nem lehet



még egy kocsit a szerelvényhez kapcsolni. Feltettük a kérdést a MÁV-START illetékesinek, akiktől írásban azt a választ kaptuk, hogy a szerelvények összeállítását az előző időszakban elvégzett utasszámlálási adatok alapján tervezik. Mint írták, reggel 6 és 7 óra között 10 járat áll meg Érden, és mivel a járványhelyzet az ingázó utasforgalomban nem okozott komolyabb visszaesést, nagyságrendileg ugyanazzal az utasmennyiséggel kell számolni, mint korábban. „Mivel több jármű nem áll rendelkezésre, így csak a meglévő kapacitás biztosítható.”

Azt is tapasztalják az érdiek, hogy délben, amikor alig vannak utasok, több kocsival

közlekednek a vonatok, mint csúcsidőben. „Annak, hogy napközben egy kevésbé kihasznált vonatban több egység, kocsik közlekedik, technológiai oka van. A térségben nagy számban közlekedő Flirt motorvonatok karbantartása Pusztaszabolcson történik, és ide a járművek eljuttatása menetrend szerinti vonattal történik. Így fordulhat elő, hogy napközben több egységgel közlekednek vonatok” – derült ki a MÁV-START leveléből.

Arra a kérdésünkre, hogy miképpen lehetséges ilyen körülmények között betartani a járványügyi előírásokat, a MÁV illetékesei még csak nem is reagáltak.

Szabó Réka

A végtelenbe, és még tovább

2019 szeptemberében a három legkisebb korosztály (U8, U10, U12) egy-egy csapatával kezdte meg első teljes szezonját a Kárpáti Farkasok. Év közben is folyamatosan bővült az egyesület, ma pedig ott tartanak, hogy már az U14-es korosztályban is neveztek.

Alig húsz hónap alatt annyira felduzzasztották a létszámot, hogy az U12-eseknél jelenleg három együttessel rendelkeznek.

„Jelentősen nőtt a gyerekek száma az egyesületünkben, az U10-es korosztályból is többen kiöregedtek és feljebb léphetek. Azt szerettük volna, hogy mindenki minél több játéklehetőséghez jusson, ezért döntöttünk úgy, hogy az A-csapatunk mellett két B-csapatot is indítunk, hiszen azért dolgoznak

a gyerekek minden edzésen, hogy tudásukat a mérkőzéseken is be tudják mutatni” – mondta Hegyi Ádám, a Kárpáti Farkasok szakmai vezetője, aki határozott nemmel felelt arra a kérdésünkre, hogy a 2019. januári induláskor számított-e ilyen népszerűsége.

„Azt gondoltuk, lesz valamilyen létszámú U8-as és U10-es csapatunk, meg egy U12-es. De azt álmainkban sem gondoltuk, hogy három U12-es csapatot tudunk indítani” – fejtette ki,

majd hozzátette, egyrészt segíti a Farkasokat a minden igényt kielégítő jégcsarnok, másrészt a környező településeken nincs lehetőség jégkorongozni.

„Aki először hozza a gyermekét jégkorongozni, nem tudja, hova került. Később szembesül vele, milyen kivételes helyen edzhetünk és játszhatunk, amikor járjuk a különböző sátras pályákat az országban. Inkább arra gondolok, hogy ez egy új, meghonosodó sportág a térségben, ami az újdonság erejével hat” – magyarázta a népszerűség okát Hegyi Ádám.

A gyerekek képességének és létszámának fejlesztése mellett a teljes klub is folyamatosan fejlődik. Ennek egyik újabb lépése, hogy a kanadai Rob Daum személyében NHL-tapasztalat-



FOTÓ: NÉMETH KRISZTA / NKM

tal (National Hockey League, a világ vezető, legnagyobb jégkorongligája – a szerk.) rendelkező edző is érkezett, aki korábban az Edmonton Oilers asszisztens-edzője volt. Érden az edzők fejlesztéséért felel, amellet, hogy a gyerekeket is hasznos tanácsokkal látja el. Ha

a fejlődés üteme nem változik, nemcsak Hegyi Ádám várakozásai válnak valóra, miszerint a Kárpáti Farkasokra néhány év múlva már felkapja a fejét a közvélemény. Ennél jóval merészebb célokat is megvalósíthatnak.

Domonkos Bálint

Érdi kislány a korcsoportjának egyik legjobb sakkozója

Négyévesen kezdett sakkozni, és pillanatok alatt lepipálta a szüleit. Most kilencéves, és már a világbajnokságra is kijutott, Spanyolországba. Kiss Inezzel beszélgettünk.

Inez 9 éves, az Érdligeti Általános Iskola diákja. Megfontolt, határozott kislány benyomását kelti, aki beszélgetés közben időnként az édesapjára pillant megerősítésért. Apja moso-

lyogva biztatja, hogy folytassa nyugodtan. 4 éves volt, amikor sakkozni kezdett. Szülei valami logikai, gondolkodásra készítő tevékenységet kerestek számára, amiben egy kicsit el tud



mélyedni, és a sakkra esett a választásuk. „Mi csak alapszinten játszunk, Ineznek viszont annyira jól ment a dolog, hogy hamarosan már nem tudtuk legyőzni őt, ezért kerestünk neki edzőt” – meséli az édesapa. Inez később bekapcsolódott az óvodai sakkszak körbe, ahol

kiderült, hogy jóval többet tud a társainál, ezért az ottani edző elvállalta, hogy külön foglalkozik vele, és felkészíti az országos korcsoportos bajnokságra. „Az óvodás bajnokságon és az országos korcsoportos bajnokságon is második lettem, így kiutazhattam Spanyolországba, a világbajnokságra. A középmezőnyben végeztem, 90 versenyző közül az 55. lettem” – tudom meg a kislánytól.

Inez később egyesületi kerekék között folytatta, 7 éves volt, amikor az MTK-nál jelentkeztek. „Egy pöttöm kislány jelent meg, aki nemcsak feleannyi idős, de feleakkora is volt, mint a legkisebb gyerekek nálunk. De nagyon komolyan, koncentráltan játszott, és igen hamar beilleszkedett” – emlékszik vissza első találkozásukra Kállai Gábor, Inez egyik edzője. A nemzetközi nagymester szerint

az érdi kislány az egyik legjobb magyar versenyzőnek számít a saját korcsoportjában. Abban bíznak, hogy idővel nemcsak meg tudja erősíteni ezt a pozícióját, hanem nemzetközi szinten is a legjobbak közé tud kerülni. Az edző szerint a legfontosabb a motiváció, az elkötelezettség és a családi támogatás, ezek nélkül egyetlen sportágban sem lehet sikeres az ember. „Ineznek nagyon jók a taktikai képességei, ügyesen gondolkodik, gyorsan reagál, de a sportban az viszi igazán sokra, aki ha kell, a falon is keresztül-megy, és ha kudarcok érik, le tudja küzdeni őket.” Ineznek még rengeteget kell tanulnia és sok-sok versenyen kell részt vennie, hogy hozzászokjon a versenyszituációkhoz. „Amikor versenyre megyek, egy picit mindig izgulok. Úgy állok hozzá, hogy nyerni szeretnék, de amikor rosszabbul állok, mindig kicsit megijedek. Néha olyan bonyolult az állás, hogy sokáig kell gondolkodni, de sokszor egyből tudom, mit kell lépni.” Inez édesapja szerint a döntés a kislány kezében van. „Ha ezt szeretné csinálni, ebben fogjuk támogatni, de ha másképp dönt, akkor is mellette leszünk. Az a legfontosabb, hogy örömet lelje abban, amit csinál.”

Szabó Réka



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

Elmaradnak a meccsek

Az ÉRD női kézilabdacsapatánál eddig két koronavírus-fertőzött játékost regisztráltak, ezért Horváth Roland együttese sem az október 17-i Békéscsabai ENKSE elleni mérkőzésre, sem az október 22-i Alba Fehérvár KC elleni idegenbeli találkozóra nem tud kiállni. Mindkét meccset későbbi időpontra halasztották.

Az Érdi VSE labdarúgóinál több megbetegedés mellett múlt héten két koronavírus-gyanús játékos PCR-tesztje lett

pozitív, így az NB III Nyugati csoportjában érdekelt labdarúgócsapat is karanténba vonult, ezért a Tatabányai SC elleni mérkőzést elhalasztották.

A Delta RSE Érd női röplabdázói „olcsón megúszták” a hétvégét. Ugyan az NB II Nyugat A-csoportjának negyedik fordulójára kiírt MTK Budapest U21 elleni találkozót is elhalasztották, de erre azért volt szükség, mert a fővárosi kék-fehéreknél felmerült a koronavírus-gyanú.

D. B.

**ENDRESZ DÓRA VAGYOK,
MŰSORVEZETŐ,
AZ ÉRD MÉDIACENTRUM
MUNKATÁRSA.
ÉS ÉRDI.**

Tudom, hogy a vírus
nem válogat, de amíg nincs
ellene hatásos gyógyszer, csak
egyet tehetünk: betartjuk
a szabályokat és hordjuk
a maszkot.

**LEGYÉL TE IS
FELELŐSSÉGTELJES:
KÖZÖSSÉGBEN,
ZÁRT TÉRBEN
MINDIG VISELJ
MASZKOT!**



#viseljmaszkotErdenis



APRÓHIRDETÉS

INGATLAN

KÜLÖNÁLLÓ ÉPÜLETBEN 100 nm2 bútorozott lakás kiadó.
Tel.: 06-30-9649-246 (27/2020)

SZOLGÁLTATÁS

VILLANYSZERELÉS kivitelezés, javítás garanciával, kis munkák is!
Telefon: 0630-9515-844 (26/2020)

ÁCS, KÖMÜVES, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezményel, hétvégén is, garanciával.
Tel.: 30/318-2173 (49/2020)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap,szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése.Fürdőszobák teljeskörű felújítása burkolással.
Tel: 06 70 642 75 26 (47/2020)

MEGBÍZHATÓ DUGULÁS ELHÁRÍTÁS hétvégén és ünnepnapokon is, nincs kiszállási díj.
Tel.: 06 70 /303-6003 (199/2020)

ÁCS ÉS KÖMÜVES munkát, beázás- és vihkár-elhárítást vállalok.
Telefon: 30/566-9051 (71/2020)

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM tető építését, átrakást, palatető felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítés építést és mindenfajta kisebb javításokat. 70/5882701 (70/2020)

EGYÉB

VÁSÁROLNÉK 50-es, 60-as, 70-es évekből bútorokat, kerámiát, kommunista relikviákat. Tel.: 70/282-5381 (92/2020)

RÉGISÉG

HAGYATÉK, könyvek, porcelánok, régi órák, festmények, ezüstök vásárlása!
TEL.: 06-20/525-1211 (194/2020)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások

Duguláselhárítás falbontás nélkül!

Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ

Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838

A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI ORSZÁGOS BV. INTÉZET

felvételt hirdet hivatásos és rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyú beosztások, illetve munkavállalói munkakör betöltésére:

BELSŐ ELLENŐR

(részletek az intézet honlapján)

SZAKORVOS
FŐÁPOLÓ
SZAKÁPOLÓ

(OKJ54/OKJ55 ápoló/asszisztensi végzettség)

FELÜGYELŐ

(Alapbér 306.000 Ft-tól 357.000 Ft-ig)

FEGYVERES
BIZTONSÁGI ÓR

(Alapbér 240.000 Ft)

Munkavégzés helye: Baracska vagy Martonvásár
Felvételi feltételek: büntetlen előélet, magyar állampolgárság. Érdeklődni az intézet személyzeti osztályán lehet.
Tel.: +36/22/454-023
E-mail: baracska.uk@bv.gov.hu. (229/2020)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL

☺ ingyenes felmérés
☺ veszélytelenítés ☺ gallyazás
☺ ágaprítás ☺ fák időszakos metszése
Ács Zoltán 30/267-8621 (35/2020)

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK,
REDŐNY ÉS SZÜNYOGHÁLÓ FORGALMAZÁSA

57% kedvezmény / Redőny- és ablakjavítás

20/9351-817, 20/9317-114

www.mplusz-ablak.hu
2030 Érd, Begónia utca 20. (17/2020)

Tolltisztítás

Paplan, párna készítés

Elhasznált ágyneműjéből a pelyhet, tollat korszerű német technológiával kitisztítva, és új pehelybiztos anginba töltve gyönyörű paplant, párnát készítünk Önnek, igen kedvező áron!

Sóskút

23/347-658

www.paplanszerviz.hu (103/2020)

Villanyszerelés

Épületvillamossági szerelések:

- házak, lakások, üzletek és egyéb épületek új villamos hálózatainak kiépítése, régiek felújítása;
- automatikák, vezérlések, „Okos otthon” megoldások egyedi igények szerint is;
- karbantartás, hibaelhárítás;
- kül- és beltéri világítások;
- gyengeáramú hálózatok, riasztók, kamerák, biztonsági rendszerek.

+36 (20) 340 42 32

service@klima-vill.hu

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523

adambutor.business.site (21/2020)

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA,
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS
GYŐKÉRKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK
BETONOZÁS BURKOLÁS
KERÍTÉS, JAVÍTÁS ÉS FESTÉS!

06-20-525-1211 (54/2020)

Érdi cég keres

főállású nem dohányzó
munkatársat
tűzvédelmi és vagy
munkavédelmi technikai
végzettséggel.

ELVÁRÁS:

• középfokú szakirányú
végzettség (tűzvédelmi
előadó, munkavédelmi
technikus),
• B kategóriás jogosítvány.
• pályakezdők jelentkezését
is várjuk!

Érd és környéki lakosok
előnyben!

Fényképes jelentkezéseket
az erdimunkavedelem@
gmail.com e-mail
címe várjuk. (72/2020)

PRETTL
electronics



A német háttérű PRETTL Electronics Hungary Kft új termékek bevezetése és új gyártósor indítása miatt várja a jelentkezőket a következő területekre:

ELEKTRONIKAI TERÜLET:
Beültető, Összeszerelő, Forrasztó, AOI operátor, Tesztelő, Végellenőr
Feladatok: kis méretű alkatrészek beültetése /forrasztása/tesztelése/ellenőrzése
Elvárások: kifejezetten jó kézügyesség és koncentráció
Előnyt jelent: hasonló munkakörben szerzett jártasság
Kezdőbér: bruttó 200 000-tól 245 000 ig (tapasztalattól függően)+15% mozgóbér + nettó 20 000 Ft cafeteria + műszakpótlék

AUTOMATIZÁLÁSI TERÜLET
Gépkezelő
Feladatok: automata gyártósorunk kiszolgálása, a gép visszajelzései alapján különböző gépkezelői feladatok ellátása, a folyamatos gyártás biztosítása
Elvárások: középfokú végzettség, alapfokú számítógépes ismeretek, gyors reagálás, kitartás
3 műszak vállalása!
Kezdőbér: bruttó 245 000+15% mozgóbér + nettó 20 000 Ft cafeteria + műszakpótlék
Könnyű fizikai munka, hölgyeket és urakat egyaránt várunk!

Gépbeállító/ karbantartó
Feladatok: automata gyártósorunk beállítása, karbantartása, kétműszak vállalása
Elvárások: villanyszerelői végzettség, karbantartási tapasztalat

Jelentkezés: katalin.eroes@prettl-electronics.com
Telefon: 23/505-840
Címünk: PRETTL Electronics Hungary Kft
2030 Érd, Turul u. 10

Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ
Család- és Gyermekejóléti Központ

**ESETMENEDZSER/SZOCIÁLIS
DIAGNÓZIST KÉSZÍTŐ
ESETMENEDZSER**

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Pest megye, Érd és Törökbálint, közigazgatási területe .
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
A gyermek érdekeit védő speciális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek, testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, felsőfokú szociális szakképzettség, okleveles pszichológus, pszichopedagógus, mentálhigiénés szakképzettség, gyermekvédelmi pszicho- patrónus, viselkedésselmező, szociológus, családterápiás konzultáns, családterapeuta, kognitív- és viselkedésterápiás konzultáns, család- és gyermekvédelem szakos pedagógus vagy gyermek- és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező: nevelítőnár, pedagógus, pedagógiai előadó, okleveles emberi erőforrás tanácsadó, gyógypedagógus, védőnő, teológus, hittanár, hittantanár, okleveles pasztorális tanácsadó és szervezettfejlesztő szakember,
- Hasonló munkakörben -

Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Egyetem,
- Hasonló munkakörben - Legalább 5 év feletti szakmai tapasztalat

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatot elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatot benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 177/2020, valamint a munkakör megnevezését: utcai szociális munkás.
vagy
Elektronikus úton Szakács András részére a munkaegy@szocgond.hu E-mail-címen keresztül
A pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázatot elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Érdi Újság - 2020. szeptember 23.
Érdi Honlap - 2020. szeptember 16.

Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd

**UTCAI SZOCIÁLIS
MUNKÁS**

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, közigazgatási területe.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Az utcai szociális munka keretében biztosítja az utcán tartózkodó hajléktalan személy helyzetének, életkörülményeinek figyelemmel kísérését, szükség esetén ellátásának kezdeményezését, illetve az ellátás biztosításához kapcsolódó intézkedés megtételét. Krízis időszakban napi szinten kapcsolatot tart a hajléktalan személyekkel, csoportokkal, és biztosítja számukra az életfenntartáshoz szükséges feltételeket.
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középiskola/gimnázium, érettségi,
- B kategóriás jogosítvány,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Főiskola - okleveles szociális gazdasági szakember - okleveles egészségügyi szociális munkás - szociális munkás - okleveles szociálpolitikus - szociálpedagógus - szociális menedzser - szociálpedagógus - gyermek- és ifjúságpsi-

chiátriai és addiktológiai konzultáns - egyéb felsőfokú végzettség,

- Utcai szociális munkában szerzett - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatot elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatot benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 177/2020, valamint a munkakör megnevezését: utcai szociális munkás.
vagy
Elektronikus úton Szakács András részére a munkaegy@szocgond.hu E-mail-címen keresztül
A pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázatot elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.
A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
Érdi Újság - 2020. szeptember 23.
Érdi Honlap - 2020. szeptember 16.



Október 26. HÉTFŐ

8:00 Hét nap
A heti események összefoglalója

8:20 Honvéd 7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

8:30 Műábránd
MIKSA BALINT NÖVEKVŐ FÁZIS KIÁLLÍTÁSA A KAS GALÉRIÁBAN

8:45 Érdi Szenior akadémia
Alapszintű számítógépezés és internethasználat 1-2. rész

9:45 Kulisszatitkok
10:15 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

10:45 Mozgás – fitness percek
11:30 Carface
autósmagazin

11:55 Szobrok
12:00 Híradó
12:10 Hét nap
A heti események összefoglalója

12:30 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Hét nap
A heti események összefoglalója

15:30 Toll, papír, kamera
- irodalmi portréműsor helyi és környékbeli költőkkel, írókkal

15:55 Sztárportré
16:20 Így nem játszunk mi
– A Körüti Színház magazinműsora

16: 55 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Szakcsi Lakatos Béla - Toní Lakatos - László Attila - Kőszegi Imre - Orbán György

18:35 Érdikum
18:40 Arc/élek
18:45 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Párbeszéd
- beszélgetés Kinyó Ferenczy Tamás rendezővel

19:35 Film - Látélet egy kórházzról
- dokumentumfilm - Kinyó Ferenczy Tamás filmje

20:30 Kézilabda
21:40 Híradó
21:50 Mondjuk a magunkét
21:55 Hét nap
A heti események összefoglalója

22:15 Képes hírek

Október 27. KEDD

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Hét nap
8:35 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Tehetséges egyetemisták koncertje
- Nagy-Babos Rebeka & Rozbora Ádám Quintet

9:45 Zander Times – Harcsa és paprikás
horgászműsor

9:55 Egy nap a világ – Dalmácia
10:20 Toll, papír, kamera
- irodalmi portréműsor helyi és környékbeli költőkkel, írókkal

10:45 Zöldjárat
11:15 Érdikum -
11:25 Okos percek – Kormány Sándorral
11:35 Kulisszatitkok
12:00 Híradó
12:10 Mondjuk a magunkét
12:15 Honvéd 7
12:25 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Labdarúgás
16:55 Sztárportré
17:20 Okos percek – Kormány Sándorral
17:30 Mozgás-fitness percek
18:15 Kulisszatitkok
18:45 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Párbeszéd
- beszélgetés Kinyó Ferenczy Tamás rendezővel

19:35 Film -Három fénykép - Töredékek egy emigráns életéből
– dokumentumfilm

20:20 Film - Magyar retro 1. rész (2010)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:45 Híradó
21:55 Mondjuk a magunkét
22:00 Hét nap
22:20 Képes hírek

Október 28. SZERDA

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Okos percek – Kormány Sándorral
8:25 Zöldjárat
8:55 Mozgás - Fitness percek
9:40 Így (nem) játszunk mi!
- A Körüti Színház magazinműsora 8. rész

10:15 Monda és valóság határán
10:45 Sztárportré
11:10 Carface - autósmagazin
11:35 Érdikum -
11:40 Arc/élek –
11:45 Bonsai percek
12:00 Híradó
12:10 Mondjuk a magunkét
12:15 Honvéd 7
12:25 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Kézilabda
16:25 Okos percek - Kormány Sándorral
16:35 Kulisszatitkok
17:05 Toll, papír, kamera
- irodalmi portréműsor helyi és környékbeli költőkkel, írókkal

17:30 Zander Times – Kéthodonyban
17:40 Műábránd
MIKSA BALINT NÖVEKVŐ FÁZIS KIÁLLÍTÁSA A KAS GALÉRIÁBAN

17:55 Arc/élek -
18:00 Monda és valóság határán
18:30 Kertészeti percek
18:40 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Párbeszéd - beszélgetés Kinyó Ferenczy Tamás rendezővel

19:35 Film - Égjen inkább az olajmező
– dokumentumfilm

20:30 Film - Magyar retro 2. rész (2013)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:25 Híradó
21:35 Mondjuk a magunkét
21:40 Képes hírek

Október 29. CSÜTÖRTÖK

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Honvéd 7
8:25 Labdarúgás
10:05 Műábránd
- MIKSA BALINT NÖVEKVŐ FÁZIS KIÁLLÍTÁSA A KAS GALÉRIÁBAN

10:20 Zander Times – horgászmagazin
– Fly zander Times

10:30 Okos percek - Kormány Sándorral
10:40 Kulisszatitkok
11:10 Monda és valóság határán
11:40 Arc/élek –
11:45 Érdikum
11:50 Szobrok
12:00 Híradó
12:10 Mondjuk a magunkét

12:15 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Tehetséges egyetemisták koncertje
- Nagy-Babos Rebeka & Rozbora Ádám Quintet

16:25 Mozgás - Fitness percek
17:10 Kézilabda
18:20 Kulisszatitkok
18:50 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Kempo – sportmagazin
19:30 Párbeszéd
19:55 Sztárportré
20:20 Film - Magyar retró 3. (2018)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:15 Vajtó és a Világ - Kisköre
22:10 Híradó
22:20 Mondjuk a magunkét
22:25 Képes hírek

Október 30. PÉNTEK

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Honvéd 7
8:25 Zander Times – horgászmagazin
– Fly zander Times

8:35 Ki-beszélt Művészet
BESZÉLGETÉS MIKSA BALINT KÉPZŐMŰVESSZEL

9:10 Érdi Szenior akadémia
- Alapszintű számítógépezés és internethasználat 1-2. rész

10:10 Sztárportré
10:35 Zöldjárat
11:05 Mozgás – fitness percek
12:00 Híradó
12:10 Mondjuk a magunkét
12:15 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Kempo - sportmagazin
15:30 Labdarúgás
17:10 Ki-beszélt Művészet
NAGAMI TREPINOLÓGIA ESERNYŐS GALÉRIA

17:45 Vajtó és a Világ – Kisköre
18:40 Szobrok
18:45 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Párbeszéd
19:40 Film - Balaton retró (2007)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

20:40 Film - Partik népe (2002)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:30 Film - Szerelem, vak vagy (1977)
kanadai romantikus vígjáték
fősz.: Dan Aykroyd, Mary Ann McDonald, Jane Mallett: 12 év

22:55 Híradó
23:05 Mondjuk a magunkét
23:10 Képes hírek

Október 31. SZOMBAT

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Honvéd 7
8:25 Monda és valóság
8:55 Hit és Lélek – vallási műsor
A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.

9:55 Zander Times – A pergető OB-n
horgászműsor

10:05 Carface - autósmagazin
10:30 Kulisszatitkok
11:00 Mozgás - Fitness percek
11:45 Kertészeti percek
11:55 Szobrok
12:00 Híradó

12:10 Mondjuk a magunkét
12:15 Egy nap a világ – Dalmácia
12:40 Zöldjárat
13:10 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Honvéd 7
15:25 Vajtó és a Világ - Kisköre
16:20 Ki-beszélt Művészet
NAGAMI TREPINOLÓGIA ESERNYŐS GALÉRIA

16:55 Hit és Lélek – vallási műsor
A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.

17:55 Zander Times - horgászműsor
Pontytvírág

18:05 Zöldjárat
18:35 Okos percek - Kormány Sándorral
18:45 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Hét nap
- A heti események összefoglalója

19:20 Párbeszéd
19:45 Film - Göncz I. rész (2001)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

20:45 Film - Göncz II. rész (2001)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:45 Sztárportré
22:10 Hét nap
- A heti események összefoglalója

22:30 Képes hírek

November 1. VASÁRNAP

8:00 Hét nap
- A heti események összefoglalója

8:20 Honvéd 7
8:30 Hit és Lélek ism.
A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete. Ism.

9:30 Hit és Lélek - Az Adventista egyház üzenete.
10:30 Kulisszatitkok
11:00 Zöldjárat
11:30 Egy nap a világ – Dalmácia
11:55 Érdikum
12:00 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

12:20 Vajtó és a Világ - Kisköre
13:15 Sztárportré
13:40 Képes hírek
15:00 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

15:20 Kézilabda
16:30 Hit és Lélek ism.
A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete. Ism.

17:30 Hit és Lélek
- Az Adventista egyház üzenete. Ism.

18:30 Érdikum
18:35 Szobrok
18:40 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

19:20 Párbeszéd - beszélgetés
- Kinyó Ferenczy Tamás rendezővel

19:40 Film - Égjen inkább az olajmező
- dokumentumfilm

20:35 Film - Látélet egy kórházzról
- dokumentumfilm
- Kinyó Ferenczy Tamás filmje

21:30 Film -Három fénykép
– Töredékek egy emigráns életéből
– dokumentumfilm

22:15 Zöldjárat
22:45 Zander Times - horgászműsor
Fly zander Times

22:55 Carface – autósmagazin
23:15 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

23:35 Képes hírek

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene
10.00 Kívánságműsor
11.00 Heti menü ism.
13.00 Tánczenei kottél
14.00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja

15:00 Heti menü ism.
16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel
18.00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

19.00 Sztárportré– sztárok a mikrofonnál
20.00 Zöldövezet ism.
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangskönyv

KEDD

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene
10.00 Zeneválogatás
11.00 Sztárportré ism.
12.00 Tánczenei kottél
14.00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

15:00 Zöldövezet ism.
16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel
18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek

19.00 Jazzpresszó Birta Mikivel
Az Érd FM 101.3 dzsesszmagazinja

20.00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

21:00 Zene óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangskönyv

SZERDA

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene
10.00 Kívánságműsor
14.00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel

15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel
18.00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel

20.00 Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene
10.00 Zeneválogatás
11.00 Jazzpresszó ism.
12.00 Tánczenei kottél
14.00 CarFace
Az Érd FM 101.3 autósmagazinja Bódi Csabi Jr.-ral.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel
18.00 Filmszerész
20.00 CarFace ism.
21:00 Zenei óra
22:00 Hangskönyv

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene
14.00 Heti menü
15:00 CarFace ism.
16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel
18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek

19.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvác Péterrel

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangskönyv

SZOMBAT

6:00 Magyar zene
8.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvác Péterrel

9:00 Hetedhét ország
10:00 Jövőnéző
A Rádió Bézs műsora

12.00 Apád anyád!
13.00 Koppány és a haverok
14.00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája

16.00 Párbeszéd
18.00 Heti Menü ism.
20.00 Koppány és a haverok
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangskönyv

VASÁRNAP

6:00 Magyar zene
8.00 Párbeszéd
9:00 Hetedhét ország
10:00 Jövőnéző
A Rádió Bézs műsora

12.00 CarFace ism.
14.00 Zöld övezet
16.00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája

17.00 Sztárportré
18.00 Köztünk marad
19:00 Filmszerész
20.00 Starsky
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangskönyv

SUDOKU

SZERKESZTETTE: KURUSA JÓZSEF

7		4	5			1		3
3	5		1	2	7		8	4
2	1	8	3		4		9	
			5	2	1	3		
4	7	1		5	9			
8	2	3		7			1	
	8			3	2			1
1	3	2			5			
	4	7			1			

ÍRJON AZ ÁBRÁK ÜRES NÉGYZETEIBE 1 ÉS 9 KÖZÖTTI SZÁMOKAT ÚGY, HOGY A SOROKBAN, AZ OSZLOPOKBAN ÉS A 3X3-AS KIS NÉGYZETEKBN MINDEN SZÁM CSAK EGYSZER SZEREPELHET!



PARKVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
2030 Érd, Gépész utca 14.
06(23) 746-118
kozosseghaz@szepesmk.hu
https://www.facebook.com/parkvaroskozhas/

2020. október 23-án, pénteken a Községi Ház zárva tart.

PROGRAMOK:

Molnár Regina
’El Camino
– végtelen utakon’ akvarell kiállítása

Október 27. 15-18 óráig:
Véradás

RENDSZERES PROGRAMOK:

Meridián torna
– kedd 8.00, péntek 14.00

Bukfenc torna
– kedd 9.00

Zumba Zsolttal
– kedd, csütörtök 18.30

Senior torna
– szerda, péntek 8.30

Kerekítő
– páros hét szerda 10.00, 10.45

Senior örömtánc
– szerda 14.00

Így tedd rá!
– szerda 16.00

Ringató
– csütörtök 9.00, 9.45

CSALÁDIAS HANGULATÚ ÉRDI CÉG KERES, MŰGYANTÁZÁSBAN JÁRATOS

BURKOLÓKAT ÉS SEGÉDMUNKÁSOKAT

”B” kategóriás jogosítvány feltétel. Bérezés megegyezés szerint.

Jelentkezés: info@astrochem.hu vagy telefonon:

+36/30 343 65 69

Heflerné Názer Szilvia

(szb2020)

NE ENGEDJÜNK A MOCSONAK!

Bejelentés: 0-24 / macsotay.polgarorseg@gmail.com

06/30-2000-890

Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ
Család- és Gyermekjóléti Központ

ÓVODAI ÉS ISKOLAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, közigazgatási területe .
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

Az óvodai és iskolai szociális segítő szolgáltatás a gyermek veszélyeztetettségének megelőzése érdekében a szociális segítő munka eszközeivel támogatást nyújt a köznevelési intézménybe járó gyermeknek, a gyermek családjának és a köznevelési intézmény pedagógusainak. Az óvodai és iskolai szociális segítő egyéni, csoportos és közösségi szociális munkát végez, valamint gyermek- és ifjúságvédelmi feladatokat lát el. Ennek keretében segíti a gyermeket a korának megfelelő nevelésbe és oktatásba való beilleszkedéséhez, valamint tanulmányi kötelezettségei teljesítéséhez szükséges kompetenciái fejlesztésében, a gyermeket a tanulmányi előmeneteléhez, későbbi munkavállalásához kapcsolódó lehetőségei kibontakozásában, a gyermek tanulmányi kötelezettségeinek teljesítését akadályozó tényezők észlelését és feltárását, a gyermek családját a gyermek óvodai és iskolai életét érintő kérdésekben, valamint nevelési problémák esetén a gyermeket és a családot a közöttük lévő konfliktus feloldásában, prevenció eszközök alkalmazásával a gyermek veszélyeztetettségének kiszűrését és a jelzőrendszer működését.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Felsőfokú képesítés, felsőfokú szociális szakképzettség, mentálhigiénés szakképzettség, iskolai szociális munkás, család- és gyermekvédő tanár, család- és gyermekvédő pedagógus, család- és gyermekvédelem szakos pedagógus, ennek hiányában gyermek- és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező: nevelőtanár, pedagógus, pedagógiai előadó, pszichopedagógus, okleveles emberi erőforrás tanácsadó, mentálhigiénés szakképzettség, óvodapedagógus, tanító, gyógypedagógus, Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3

hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Hasonló munkakörben - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127 .). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 199/2020 , valamint a munkakör megnevezését: óvodai és iskolai szociális segítő.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére a munkaugy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradványtalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság - 2020. október 21.

Érdi Honlap - 2020. október 20.

ÉRD, ERCSI ÚTI KÖZTEMETŐ

ÜNNEPI NYITVATARTÁS MINDENSZENTEK IDEJÉN

Dátum	Nap	Temető nyitva tartása	Temetőgondnoki Iroda nyitva tartása
Október 26.	hétfő	Gyalogosan 7:00 – 20:00 Gépjárművel* 8:00 – 17:00	Ügyintézés 8:00 – 16:00 Pénztár, befizetés 8:00 – 15:30
Október 27.	kedd		
Október 28.	szerda	Gyalogosan 7:00 – 20:00 Gépjárművel* 8:00 – 17:00	Ügyintézés 8:00 – 18:00 Pénztár, befizetés 8:00 – 17:30
Október 29.	csütörtök		
Október 30.	péntek		
Október 31.	szombat	Gyalogosan 7:00 – 20:00 Gépjárművel* 8:00 – 17:00	Ügyintézés 8:00 – 20:00 Pénztár, befizetés 8:00 – 19:30
November 1.	vasárnap		

* A Gépjárművel történő behajtás a 26/2015. (IX.29.) önkormányzati rendelet alapján kerül megállapításra! A fokozott balesetveszély miatt gépkocsival behajtani nem lehet, kivéve a mozgásukban korlátozott személyeknek, illetve az ilyen személyt szállító gépjárműveknek.

Érdi Kincses Óvoda
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érdi Kincses Óvoda és Tagóvodái

KERTÉSZ-KARBANTARTÓ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege:

Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

Karbantartási feladatok ellátása, a játszóudvar és kert folyamatos gondozása, tisztán tartása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései , valamint a(z) Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései , valamint a(z) Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók, valamint az Érd Megyei Jogú Város fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013. (XI.7.) önkormányzati rendelethez éves cafeteria-juttatás az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés,
- B kategóriás jogosítvány,
- Magyar állampolgárság
- Cselekvőképesség
- Büntetlen előélet
- Előny a saját gépkocsi

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Középfokú képesítés, Kertész,

Elvart kompetenciák:

- Kiváló szintű megbízhatóság,
- Kiváló szintű segítőkészség, pontosság, higiéné,

gyorsaság,

- Kiváló szintű precíz, pontos munkavégzés,
- Jó szintű kommunikáció készség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Végzettséget igazoló okiratok másolatai
- Három hónapnál nem régebbi közalkalmazottnak szóló erkölcsi bizonyítvány
- Fényképes szakmai önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. október 30.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Érdi Kincses Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Edit utca 3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 586/2020, valamint a munkakör megnevezését: kertész-karbantartó.

Elektronikus úton Lehóczki Anna Elvira részére

a kincses@erd.hu E-mail címen keresztül

Személyesen: Lehóczki Anna Elvira,

Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 3.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

Intézményvezető döntése alapján

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. október 30.

Tájékoztató a Bursa Hungarica

Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázatról

Az „A” típusú ösztöndíjpályázatra azok az Érdén lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat.

A „B” típusú ösztöndíjpályázatra azok az Érdén lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű, a 2020/2021. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások; illetve felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe még felvételt nem nyert érettségizettek jelentkezhetnek; akik a 2021/2022. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény keretében teljes idejű (nappali munkarend) alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni.

Az „A” típusú ösztöndíjat minden pályázati fordulóban újra kell pályázni.

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése:

<https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx>

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 2020. november 5.

A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan kinyomtatva, aláírva mellékletekkel együtt, kizárólag a lakóhely szerint illetékes települési önkormányzat polgármesteri hivatalánál kell benyújtani. A benyújtás módjai:

Személyesen a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán (Polgárok Háza fsz. Érd, Alsó u. 3.), vagy postai úton Polgármesteri Hivatal, Humán Iroda (2030 Érd, Alsó u. 1.) címre történő megküldéssel.

A részletes pályázati kiírások és a kötelező melléklet letölthetőek: www.erd.hu/Közérdekű_információk/Hírek_aktualitások/Pályázatok_álláshirdetések

Csuka Zoltán Városi Könyvtár - Érd
2012. évi I. törvény a munka törvénykönyvéről alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

OLVASÓSZOLGÁLATOS, FELDOLGOZÓ ÉS ZENEI KÖNYVTÁROS

munkakör betöltésére.

A jogviszony időtartama:

határozott vagy határozatlan idejű munkaszerződés

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, Hivatalnok utca 12. és telephelyei

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:

olvasószolgálati feladatok teljes körű ellátása, gyűjteményszervezés, állományvédelem, állomány-ellenőrzés, statisztikai adatszolgáltatás, rendezvények, foglalkozások szervezése, lebonyolítása ellátása, állományfeltárása

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására: garantált minimálbér: közép- vagy felsőfokú végzettséggel egyaránt bruttó : 210.600 Ft. + 5-10 E kulturális pótlék

Pályázati feltételek:

- Főiskola, könyvtáros, informatikus könyvtáros, ill. OKJ-s könyvtári asszisztens, segédkönyvtáros

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- fényképpel ellátott szakmai önéletrajz, szakképítésről bizo-

nyítvány, könyvtárosi diploma, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, motivációs levél , hozzájáruló nyilatkozat arról, hogy a jelentkezési anyagát a bírálatban részt vevők megismerhetik

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: folyamatos

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt

Sebestyén M. Ewa, ill. Nida Judit nyújt,

a +3623365-470-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

Elektronikus úton Sebestyén M. Ewa részére a sebestyenewa@csukalib.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

1. ford.: megfogalmazott kompetenciák alapján a könyvtár vezetői válogatnak a jelöltek között 2. ford. személyes interjú

A pályázat elbírálásának határideje: 5-10 nap

A munkáltatóval kapcsolatban további információt

a www.csukalib.hu honlapon szerezhet.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:

határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, Érd és Diósd, közigazgatási területe .

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó

lényeges feladatok:

A szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő egyének, családok és közösségi csoportok segítése a társadalmi integráció érdekében. A szociális biztonság megermentéséhez kapcsolódó ellátásokról és szolgáltatásokról, valamint azok igénybevételének formáiról megfelelő tájékoztatás biztosítása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, Felsőfokú szociális alapvégzettség, közösségi szociális munkás vagy felsőfokú egészségügyi végzettség mentálhigiénés végzettséggel, viselkedéselemző, pszichológus, bővebben a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. sz. melléklete alapján,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Hasonló munkakörben - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127 .). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 174/2020, valamint a munkakör megnevezését: Családsegítő.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére a munkaugy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradványtalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság - 2020. szeptember 23.

Érdi Honlap - 2020. szeptember 16.



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HÜSE NIKOLETT,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT

2030 Érd, Vörösmarty M. u. 31.
Telefon: **06-23-366-105**
e-mail: szolgaltat@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ HABILITÁCIÓS KÖZPONT

2030 Érd, Hivatalnok u. 42.
Telefon: **06-23-365-192**
E-mail: habilibi@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Langát** vagy **Bogyót**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. **Telefon:** 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987, **E-mail:** siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja

a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd. **Adószám:** 18707379 -1-13 **Bankszámlaszám:** 10403136-49534949-49521015



ALEX
Barátságos, közepes termetű, 3 év körüli kan kutus. Mozgékony, játékos, szuka kutyákkal általában jól kijön. Kertes házba költözne szívesen.

JACK FOLTI
Kistermetű, 4 év körüli kan kutus, jack russell jellegű keverék. Emberekkel barátkozó, néha kicsit önfejű, ivartalanítva keres gazdit. Más kutyákkal nem mindig jön ki.



ÓVODAI ÉS ISKOLAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, Törökbálint közigazgatási területe.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Az óvodai és iskolai szociális segítő szolgáltatás a gyermek veszélyeztetettségének megelőzése érdekében a szociális segítő munka eszközeivel támogatást nyújt a köznevelési intézménybe járó gyermeknek, a gyermek családjának és a köznevelési intézmény pedagógusainak. Az óvodai és iskolai szociális segítő egyéni, csoportos és közösségi szociális munkát végez, valamint gyermek- és ifjúságvédelmi feladatokat lát el. Ennek keretében segíti a gyermeket a korának megfelelő nevelésbe és oktatásba való beilleszkedéséhez, valamint tanulmányi kötelezettségei teljesítéséhez szükséges kompetenciái fejlesztésében, a gyermeket a tanulmányi előmeneteléhez, későbbi munkavállalásához kapcsolódó lehetőségei kibontakozásában, a gyermek tanulmányi kötelezettségeinek teljesítését akadályozó tényezők észlelését és feltárását, a gyermek családját a gyermek óvodai és iskolai életét érintő kérdésekben, valamint nevelési problémák esetén a gyermeket és a családot a közöttük lévő konfliktus feloldásában, prevenció eszközök alkalmazásával a gyermek veszélyeztetettségének kiszűrését és a jelzőrendszer működését.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Felsőfokú képesítés, felsőfokú szociális szakképzettség, mentálhigiénés szakképzettség, iskolai szociális munkás, család- és gyermekvédő tanár, család- és gyermekvédő pedagógus, család- és gyermekvédelem szakos pedagógus, ennek hiányában gyermek- és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező: nevelőtanár, pedagógus, pedagógiai előadó, pszichopedagógus, okleveles emberi erőforrás tanácsadó, mentálhigiénés szakképzettség, óvodapedagógus, tanító, gyógypedagógus,
- Magyar állampolgárság, büntetlen

előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Hasonló munkakörben - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárásal összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127 .). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 199/2020 , valamint a munkakör megnevezését: óvodai és iskolai szociális segítő.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére

a munkaugy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatok áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság - 2020. október 21.

Érdi Honlap - 2020. október 20.

KÖZÉRDEKŰ

TUDTA? Az építőanyag kereskedéseknél kedvezőbbek lehetnek a termékárak, mint a hirdetési árak!
KÉRJE EGYEDI ÁRAJÁNLATÁT!

TERRAN STANDARD

234 Ft (100-100)

2.340 Ft (100-100)

TERRAN SYNUS

249 Ft (100-100)

2.490 Ft (100-100)

„Tetőcserép akció?”

AZ IS VAN!

ujhazbudapest.hu

1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788

Veszettség elleni védőoltás, kiszállással.

Dr. Fekete Balázs

0620/981-6474

ÉRDI BÉTA KKT.

- ✓ Gyógycipő készítése
- ✓ Számítógépes talpvizsgálat
- ✓ Talpbetétek készítése

Érd, Ribizke utca 8.

Ny.: H, Sze: 8 – 18; P: 8 – 15
Tel.: 06 23 / 372 292
www.erdibeta.hu
[facebook.com/erdibeta](https://www.facebook.com/erdibeta)

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

KRÍZISKÖZPONT ELÉRHETŐSÉGEI

Ha lakókörnyezetében olyan emberről van tudomása, aki nehéz körülmények közé került vagy az utcán lát segítségre szoruló embert, az alábbi számokon kérhet segítséget.

A hét minden napján, 0–24-ig hívható telefonszámok:

Szociális Gondozó Központ	20/576-9021
Utcai szociális munkás:	20/231-8561
Gyermejjóléti Szolgálat:	20/336-8773
Hajléktalanszálló:	30/200-0890
Polgárőrség:	70/933-8306
Érdi Vöröskereszt:	104; 112
Mentő, Rendőrség:	23/365-770
Orvosi ügyelet	23/365-274
Gyermeorvosi ügyelet:	
Felnőttorvosi ügyelet:	

Toyo Seat Europe Kft.

Százhalombattán, japán tulajdonban lévő autóalkatrész-gyártó cég az alábbi pozíciókba keres munkatársakat:

GYÁRTÓSORI OPERÁTOR, PRÉSOPERÁTOR, GÉPBEÁLLÍTÓ, VÉGELLENŐR, ANYAGRONCSOLÓ

Amit kínálunk:

- Nettó 50 000 Ft belépési bónusz
- Munkatárs ajánlási jutalom
- Céges rendezvények
- Fejlesztési lehetőség
- Hosszú távú, stabil munkahely
- Ingyenes céges buszjárat*

Elvárások:

- Általános iskolai végzettség
- Többműszakos munkarend vállalása
- Teljesítményorientált, precíz munkavégzés

***Céges buszaink jelenleg a következő településekről járnak:**

- Vál, Kajászó, Baracska, Martonvásár, Kisapostag, Dunaújváros, Szórád, Ercsi, Ercsi/Sinategy, Pusztaszabolcs, Besnyő, Rácke- resztúr, Beloianisz, Iváncsa, Adony, Kulcs, Rácalmás.

Megfelelő létszám esetén további településekről is indítunk buszjáratot.

Tájékoztatás és tesztírás, kizárólag előzetes bejelentkezés alapján, minden hétfőn 8 órától telephelyünkön: 2440 Százhalombatta, Iparos út 2.

Jelentkezni hétköznap 8:00 és 16:30 között a 06-23/540-711-es telefonszámon vagy a hr@toyoseat.hu e-mail címen lehet.